
DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

00

01

03

10

13

18

19

35

36

00

01

03

00

02

03

04

06

07

08

09

10

17

19

21

94

95

96

97

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Suplencias a empleados

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Suplencias a obreros

Remuneraciones al personal contratado

Retribuciones por becas - salarios, bolsas de trabajo, pasantías y similares

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hogar a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas por residencia a empleados

Primas por categoría de escuelas a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Otras primas a los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Otras primas al personal de alto nivel y de dirección

Otras primas al personal contratado

Otras primas a empleados

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.368.632.900

 320.787.048

 219.511.440

 14.813.856

 43.596.072

 5.065.992

 32.501.368

 1.169.600

 48.000

 4.080.720

 1.832.508

 1.094.940

 737.568

 66.599.119

 2.841.600

 58.440

 932.160

 57.384

 8.701.036

 13.555.268

 11.788.128

 9.348.420

 2.030.000

 229.680

 3.701.385

 95.160

 3.838.170

 127.768

 1.174.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 1.368.632.900

 320.787.048

 219.511.440

 14.813.856

 43.596.072

 5.065.992

 32.501.368

 1.169.600

 48.000

 4.080.720

 1.832.508

 1.094.940

 737.568

 66.599.119

 2.841.600

 58.440

 932.160

 57.384

 8.701.036

 13.555.268

 11.788.128

 9.348.420

 2.030.000

 229.680

 3.701.385

 95.160

 3.838.170

 127.768

 1.174.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 1-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

03

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

GE

98

00

02

06

08

09

10

18

19

20

26

27

28

46

51

94

95

96

97

98

00

01

03

04

06

07

08

13

15

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otras primas a obreros

Complementos de sueldos y salarios

Complemento a empleados por trabajo nocturno 

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Bono compensatorio de transporte a empleados

Complemento a empleados por días feriados

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Bono compensatorio de transporte a obreros

Complemento a obreros por días feriados

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Bono compensatorio de transporte al personal contratado

Complemento al personal contratado por días feriados

Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a altos funcionarios y altas funcionarias del sector público
y de elección popular
Otros complementos al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a empleados

Otros complementos a obreros

Otros complementos al personal contratado

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Aguinaldos a empleados

Bono vacacional a empleados

Aguinaldos a obreros

Bono vacacional a obreros

Aguinaldos al personal contratado

Bono vacacional al personal contratado

Aguinaldos a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 8.120.520

 162.399.532

 608.784

 370.944

 91.704.000

 5.807.568

 690.000

 24.195.600

 333.720

 240.000

 9.702.000

 2.400.888

 250.000

 19.800

 1.940.400

 1.600

 470.400

 11.166.464

 1.204.656

 11.292.708

 159.133.081

 73.522.959

 42.013.119

 17.564.123

 8.567.865

 10.097.426

 4.038.970

 40.211

 25.907

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 8.120.520

 162.399.532

 608.784

 370.944

 91.704.000

 5.807.568

 690.000

 24.195.600

 333.720

 240.000

 9.702.000

 2.400.888

 250.000

 19.800

 1.940.400

 1.600

 470.400

 11.166.464

 1.204.656

 11.292.708

 159.133.081

 73.522.959

 42.013.119

 17.564.123

 8.567.865

 10.097.426

 4.038.970

 40.211

 25.907

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 2-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

GE

16

18

00

01

02

03

04

05

10

11

12

13

25

26

27

31

33

34

39

41

42

93

94

95

00

02

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aguinaldos al personal de alto nivel y de dirección

Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Instituto de Previsión y Asistencia Social para el personal del
Ministerio de Educación (IPASME) por empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal contratado

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Otros aportes legales por altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Becas a empleados

Ayudas por matrimonio a empleados

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.330.358

 932.143

 79.462.308

 25.718.797

 15.898.000

 6.971.835

 6.594.563

 8.026.010

 5.012.893

 1.441.051

 1.392.471

 1.636.616

 3.055.486

 921.725

 800.000

 12.884

 1.440

 5.986

 755.036

 122.422

 233.036

 3.579

 209.732

 648.746

 465.862.871

 3.797.000

 324.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 2.330.358

 932.143

 79.462.308

 25.718.797

 15.898.000

 6.971.835

 6.594.563

 8.026.010

 5.012.893

 1.441.051

 1.392.471

 1.636.616

 3.055.486

 921.725

 800.000

 12.884

 1.440

 5.986

 755.036

 122.422

 233.036

 3.579

 209.732

 648.746

 465.862.871

 3.797.000

 324.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 3-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

04

07

08

09

10

11

12

18

19

22

23

24

25

26

27

28

56

57

58

68

69

74

75

76

77

78

79

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Ayudas a empleados para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus
hijos 
Dotación de uniformes a empleados

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal empleado

Becas a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
obreros
Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Ayudas a obreros para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus hijos 

Dotación de uniformes a obreros

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal obrero

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización a
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Capacitación y adiestramiento al personal contratado

Becas al personal contratado

Ayudas por matrimonio al personal contratado

Ayudas por nacimiento de hijos al personal contratado

Ayudas por defunción al personal contratado

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal contratado

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 414.000

 37.632.000

 212.577.947

 3.198.000

 2.330.000

 3.820.824

 5.187.000

 1.800.000

 226.500

 277.200

 5.865.600

 100.000.000

 3.537.000

 1.479.000

 2.748.312

 3.225.000

 60.900

 14.400

 2.400.000

 1.071.000

 10.000.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 40.000

 40.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 414.000

 37.632.000

 212.577.947

 3.198.000

 2.330.000

 3.820.824

 5.187.000

 1.800.000

 226.500

 277.200

 5.865.600

 100.000.000

 3.537.000

 1.479.000

 2.748.312

 3.225.000

 60.900

 14.400

 2.400.000

 1.071.000

 10.000.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 40.000

 40.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 4-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

00

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

GE

80

81

82

83

84

85

95

96

97

99

00

01

02

03

06

07

00

00

01

03

99

00

02

05

00

01

02

03

99

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal a cajas de ahorro por personal contratado

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Ayudas al personal contratado para adquisición de uniformes y útiles escolares
de sus hijos
Dotación de uniformes al personal contratado

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos del personal
contratado
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal contratado

Otras subvenciones al personal de alto nivel y de dirección

Otras subvenciones a empleados

Otras subvenciones a obreros

Otras subvenciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos agrícolas y pecuarios

Otros productos alimenticios y agropecuarios

Productos de minas, canteras y yacimientos

Petróleo crudo y gas natural

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Otros productos textiles y vestuarios

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 4.000.000

 55.377.000

 600.000

 40.000

 1.000.000

 1.000.000

 280.488

 762.600

 617.100

 40.000

 112.556.433

 81.000.000

 19.302.502

 8.963.210

 32.520

 3.258.201

 222.645.601

 38.151.604

 34.352.386

 3.683.948

 115.270

 3.273.758

 24.900

 3.248.858

 32.927.551

 16.376.904

 12.740.484

 3.657.922

 152.241

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 4.000.000

 55.377.000

 600.000

 40.000

 1.000.000

 1.000.000

 280.488

 762.600

 617.100

 40.000

 112.556.433

 81.000.000

 19.302.502

 8.963.210

 32.520

 3.258.201

 222.645.601

 38.151.604

 34.352.386

 3.683.948

 115.270

 3.273.758

 24.900

 3.248.858

 32.927.551

 16.376.904

 12.740.484

 3.657.922

 152.241

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 5-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

08

08

08

GE

00

03

99

00

01

02

03

04

05

06

07

99

00

01

02

03

04

05

06

08

99

00

01

02

03

04

99

00

01

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Otros productos de cuero y caucho

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para computación

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Sustancias químicas y de uso industrial

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Otros productos de la industria química y conexos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Productos de arcilla para construcción

Cemento, cal  y yeso

Otros productos minerales no metálicos

Productos metálicos

Productos primarios de hierro y acero

Productos de metales no ferrosos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 4.048.057

 3.943.494

 104.563

 17.858.850

 4.756.005

 301.263

 7.894.649

 2.180.862

 522.207

 563.701

 1.384.147

 256.016

 22.283.217

 100.000

 165.204

 9.238.572

 4.476.660

 2.222.743

 438.939

 5.426.323

 214.776

 879.764

 39.442

 488.376

 158.229

 147.123

 46.594

 19.989.032

 13.467.945

 122.123

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 4.048.057

 3.943.494

 104.563

 17.858.850

 4.756.005

 301.263

 7.894.649

 2.180.862

 522.207

 563.701

 1.384.147

 256.016

 22.283.217

 100.000

 165.204

 9.238.572

 4.476.660

 2.222.743

 438.939

 5.426.323

 214.776

 879.764

 39.442

 488.376

 158.229

 147.123

 46.594

 19.989.032

 13.467.945

 122.123

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 6-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

PA

08

08

08

08

08

08

08

09

09

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

01

01

02

GE

03

04

07

08

09

10

99

00

01

02

99

00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

11

12

99

00

01

00

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos metálicos estructurales

Material de señalamiento

Material de educación

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Otros productos metálicos

Productos de madera

Productos primarios de madera

Muebles y accesorios de madera para edificaciones

Otros productos de madera

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Especies timbradas y valores

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de maquinaria y equipos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.443.333

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 4.749.500

 39.873

 41.720

 31.315

 729.432

 39.405

 767.719

 840.693

 228.658

 585.551

 26.484

 74.583.714

 6.533.563

 6.676.306

 2.593.847

 3.830.050

 4.793.684

 5.618.270

 6.435.934

 15.701.415

 4.170.228

 5.712.305

 2.388.418

 10.129.694

 7.809.361

 7.809.361

 486.339.081

 3.460.903

 3.460.903

 6.775.315

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 4.749.500

 39.873

 41.720

 31.315

 729.432

 39.405

 767.719

 840.693

 228.658

 585.551

 26.484

 74.583.714

 6.533.563

 6.676.306

 2.593.847

 3.830.050

 4.793.684

 5.618.270

 6.435.934

 15.701.415

 4.170.228

 5.712.305

 2.388.418

 10.129.694

 7.809.361

 7.809.361

 492.782.414

 3.460.903

 3.460.903

 6.775.315

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 7-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

02

03

03

04

04

04

04

04

04

04

04

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

08

08

08

09

09

09

10

10

GE

02

00

03

00

01

02

03

04

05

06

07

00

01

02

03

04

05

00

01

02

03

04

00

01

02

00

01

02

00

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Derechos sobre bienes intangibles

Paquetes y programas de computación

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

Servicio de comunicaciones

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicio de condominio

Servicios de transporte y almacenaje

Fletes y embalajes

Almacenaje

Estacionamiento

Peaje

Servicios de protección en traslado de fondos y de mensajería

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 661.061

 0

Ingresos
Propios

 6.775.315

 600.000

 600.000

 17.517.504

 1.994.661

 166.778

 2.155.057

 7.650.187

 4.243.242

 624.014

 683.565

 809.923

 82.991

 120.103

 226.357

 156.837

 223.635

 94.812.198

 6.905.294

 11.141.491

 71.702.644

 5.062.769

 6.128.425

 4.772.872

 1.355.553

 6.253.077

 4.594.327

 1.658.750

 74.537.207

 3.683.126

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 6.775.315

 600.000

 600.000

 17.517.504

 1.994.661

 166.778

 2.155.057

 7.650.187

 4.243.242

 624.014

 683.565

 809.923

 82.991

 120.103

 226.357

 156.837

 223.635

 94.812.198

 6.905.294

 11.141.491

 71.702.644

 5.062.769

 6.128.425

 4.772.872

 1.355.553

 6.253.077

 4.594.327

 1.658.750

 75.198.268

 3.683.126

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 8-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

PA

10

10

10

10

10

10

11

11

11

11

11

11

11

12

12

15

15

15

16

16

18

18

19

19

99

99

00

01

01

GE

04

07

09

10

11

99

00

01

02

03

04

07

99

00

01

00

01

02

00

01

00

01

00

01

00

01

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Servicios de lavandería y tintorería

Servicios de vigilancia

Servicios para la elaboración y suministro de comida 

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y demás equipos de
construcción, campo, industria y taller
Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de equipos de comunicaciones y de
señalamiento
Conservación y reparaciones menores de equipos médico-quirúrgicos,
dentales y de veterinaria
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Servicios fiscales

Derechos de importación y servicios aduaneros

Tasas y otros derechos obligatorios

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Repuestos mayores

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 661.061

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.353.956

 5.353.956

 0

 0

 0

 428.316

 428.316

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 925.926

 2.972.000

 144.533

 5.215.286

 9.200.000

 52.396.336

 21.251.178

 1.000.000

 10.390.877

 6.147.638

 75.000

 2.932.310

 705.353

 7.323.433

 7.323.433

 814.880

 762.559

 52.321

 67.505.025

 67.505.025

 154.313.772

 154.313.772

 2.000.000

 2.000.000

 22.236.241

 22.236.241

 764.185.816

 7.471.670

 1.278.862

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 925.926

 2.972.000

 144.533

 5.215.286

 9.200.000

 53.057.397

 21.251.178

 1.000.000

 10.390.877

 6.147.638

 75.000

 2.932.310

 705.353

 7.323.433

 7.323.433

 6.168.836

 6.116.515

 52.321

 67.505.025

 67.505.025

 154.742.088

 154.742.088

 2.000.000

 2.000.000

 22.236.241

 22.236.241

 764.185.816

 7.471.670

 1.278.862

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 9-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

04

04

04

04

04

05

05

05

05

06

GE

01

01

01

01

02

02

02

02

02

00

01

02

00

01

02

04

05

06

99

00

01

05

06

99

00

01

02

99

00

ES

02

03

07

99

00

02

03

07

99

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Repuestos mayores para equipos de transporte, tracción y elevación

Repuestos mayores para equipos de comunicaciones y de señalamiento

Repuestos mayores para máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Repuestos mayores para otras maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de equipos de comunicaciones y de señalamiento

Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Reparaciones mayores de otras maquinaria y equipos

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras en bienes del dominio
privado
Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras en bienes del dominio
público
Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y demás equipos de construcción y mantenimiento

Maquinaria y equipos para mantenimiento de automotores

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Maquinaria y equipos industriales y de taller

Maquinaria y equipos de energía

Otra maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller 

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos automotores terrestres

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos auxiliares de transporte

Otros equipos de transporte, tracción y elevación 

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos de señalamiento

Otros equipos de comunicaciones y de señalamiento  

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 416.625

 50.124

 533.174

 278.939

 6.192.808

 5.676.908

 42.610

 324.134

 149.156

 567.146.873

 363.620.088

 203.526.785

 6.154.601

 4.581.790

 120.420

 362.029

 305.706

 613.135

 171.521

 9.592.497

 8.004.327

 1.068.144

 14.459

 505.567

 12.858.265

 12.218.386

 59.598

 580.281

 2.053.855

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 416.625

 50.124

 533.174

 278.939

 6.192.808

 5.676.908

 42.610

 324.134

 149.156

 567.146.873

 363.620.088

 203.526.785

 6.154.601

 4.581.790

 120.420

 362.029

 305.706

 613.135

 171.521

 9.592.497

 8.004.327

 1.068.144

 14.459

 505.567

 12.858.265

 12.218.386

 59.598

 580.281

 2.053.855

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 10-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

PA

06

06

07

07

07

07

08

08

08

09

09

09

09

09

12

12

12

12

13

13

13

14

14

14

15

15

15

99

99

00

GE

01

99

00

02

04

06

00

01

99

00

01

02

03

99

00

01

04

05

00

01

02

00

01

02

00

01

03

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Otros equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Libros, revistas y otros instrumentos de enseñanzas

Instrumentos musicales y equipos de audio

Equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa

Equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa nacional

Otros equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa nacional

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Activos intangibles

Marcas de fábrica y patentes de invención

Paquetes y programas de computación

Estudios y proyectos

Estudios y proyectos para inversión en activos fijos

Estudios y proyectos aplicables a bienes del dominio privado

Estudios y proyectos aplicables a bienes del dominio público

Contratación de inspección de obras

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio privado

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio público

Construcciones del dominio privado

Construcciones de edificaciones médico-asistenciales

Construcciones de edificaciones educativas, religiosas y recreativas

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 710.780.460

Ingresos
Propios

 1.986.386

 67.469

 9.158.101

 4.589.556

 23.929

 4.544.616

 8.346

 5.961

 2.385

 72.441.732

 28.508.959

 21.382.579

 21.414.121

 1.136.073

 4.434.846

 2.385

 3.227.104

 1.205.357

 18.518.520

 9.259.260

 9.259.260

 19.155.557

 12.572.223

 6.583.334

 30.095.981

 21.651.785

 8.444.196

 5.094.972

 5.094.972

 1.388.140.219

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 1.986.386

 67.469

 9.158.101

 4.589.556

 23.929

 4.544.616

 8.346

 5.961

 2.385

 72.441.732

 28.508.959

 21.382.579

 21.414.121

 1.136.073

 4.434.846

 2.385

 3.227.104

 1.205.357

 18.518.520

 9.259.260

 9.259.260

 19.155.557

 12.572.223

 6.583.334

 30.095.981

 21.651.785

 8.444.196

 5.094.972

 5.094.972

 2.559.920.679

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 11-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 461.000.000

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

03

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

00

01

01

02

02

04

04

04

ES

00

00

01

02

07

09

10

11

12

13

14

15

16

99

00

01

02

00

02

07

11

00

00

01

00

01

00

01

05

SE

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Jubilaciones del personal empleado, obrero y militar

Otras becas

Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Otras subvenciones socio - económicas del personal empleado, obrero y
militar pensionado
Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar jubilado
Otras subvenciones socio-económicas del personal empleado, obrero y militar
jubilado
Otras transferencias corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Donaciones corrientes a instituciones sin fines de lucro

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Transferencias corrientes  al Poder Municipal

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector privado

Transferencias de capital a personas

Donaciones de capital internas al sector privado

Donaciones de capital a personas

Donaciones de capital internas al sector público 

Donaciones de capital a la República

Donaciones de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros

DENOMINACIÓN

 517.780.460

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 517.780.460

 249.530.125

 268.250.335

 0

 107.000.000

 0

 0

 0

 0

 107.000.000

 94.250.000

 12.750.000

Ingresos
Propios

 1.325.994.204

 29.500.000

 0

 0

 20.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.500.000

 81.407.494

 81.007.494

 400.000

 1.215.086.710

 917.843.095

 275.881.671

 21.361.944

 7.558.868

 5.955.013

 5.955.013

 1.300.000

 1.300.000

 303.855

 303.855

 0

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 2.304.774.664

 440.500.000

 40.520.550

 324.434.755

 20.000.000

 50.000

 41.665

 500.000

 372.600

 50.000

 208.330

 25.000.000

 19.822.100

 9.500.000

 81.407.494

 81.007.494

 400.000

 1.782.867.170

 1.167.373.220

 594.132.006

 21.361.944

 114.558.868

 5.955.013

 5.955.013

 1.300.000

 1.300.000

 107.303.855

 94.553.855

 12.750.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 12-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 461.000.000

 411.000.000

 40.520.550

 324.434.755

 0

 50.000

 41.665

 500.000

 372.600

 50.000

 208.330

 25.000.000

 19.822.100

 0

 0

 0

 0

 50.000.000

 0

 50.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITALENTIDAD FEDERAL:

407

407

407

407

407

407

407

408

408

408

408

408

408

408

411

411

411

411

498

498

498

PA

12

12

12

12

12

12

12

00

05

05

05

08

08

08

00

11

11

11

00

01

01

GE

00

01

01

01

02

02

02

00

00

01

02

00

01

01

00

00

04

05

00

00

01

ES

00

00

01

02

00

01

02

00

00

00

00

00

00

01

00

00

00

00

00

00

00

SE

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Transferencias Corrientes a Consejos Comunales

Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Transferencias de Capital a Consejos Comunales

Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Otros gastos

Obligaciones en el ejercicio vigente 

Devoluciones de cobros indebidos

Devoluciones y reintegros diversos

Indemnizaciones y sanciones pecuniarias

Indemnizaciones por daños y perjuicios

Indemnizaciones por daños y perjuicios ocasionados por organismos de la
República, del Poder Estadal y del Poder Municipal
Disminución de pasivos 

Obligaciones de ejercicios anteriores

Compromisos pendientes de ejercicios anteriores

Prestaciones sociales originadas por la aplicación de la Ley Orgánica del
Trabajo, los Trabajadores y las Trabajadoras
Rectificaciones al presupuesto

Rectificaciones al presupuesto  

Rectificaciones al presupuesto

Totales

DENOMINACIÓN

 86.000.000

 0

 0

 0

 86.000.000

 0

 86.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.056.693

 55.056.693

 55.056.693

 772.280.486

Ingresos
Propios

 54.587.147

 812.000

 412.000

 400.000

 53.775.147

 52.675.680

 1.099.467

 390.017

 345.679

 238.400

 107.279

 44.338

 44.338

 44.338

 42.055.190

 42.055.190

 19.734.757

 22.320.433

 0

 0

 0

 4.272.388.824

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 140.587.147

 812.000

 412.000

 400.000

 139.775.147

 52.675.680

 87.099.467

 390.017

 345.679

 238.400

 107.279

 44.338

 44.338

 44.338

 42.055.190

 42.055.190

 19.734.757

 22.320.433

 55.056.693

 55.056.693

 55.056.693

 5.505.669.310

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

E5000 13-

Otras
Fuentes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 461.000.000

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000043000PROYECTO: IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN URBANA EN EL DISTRITO CAPITAL

PRESERVANDO EL AMBIENTE Y LA NATURALEZA

CONSOLIDAR EN EL DISTRITO CAPITAL, UN AMBIENTE ARMONIOSO ENTRE EL URBANISMO Y LA NATURALEZA, A TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE
EDIFICACIONES Y ESPACIOS, ASÍ COMO LA PRESERVACIÓN DEL PAISAJISMO Y ORNATO NATURAL, CON EL FIN DE FOMENTAR Y AUMENTAR SU APROVECHAMIENTO INTEGRAL
EN PROCURA DEL BIENESTAR INDIVIDUAL HASTA LA SUMA DE LA FELICIDAD COLECTIVA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  121META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

407

PA

00

08

08

00

15

15

18

18

00

02

02

02

13

13

13

14

14

14

15

15

15

00

03

03

03

03

GE

00

00

01

00

00

01

00

01

00

00

01

02

00

01

02

00

01

02

00

01

03

00

00

04

04

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

05

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos metálicos

Productos primarios de hierro y acero

Servicios no personales

Servicios fiscales

Derechos de importación y servicios aduaneros

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras en bienes del dominio
privado
Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras en bienes del dominio
público
Estudios y proyectos para inversión en activos fijos

Estudios y proyectos aplicables a bienes del dominio privado

Estudios y proyectos aplicables a bienes del dominio público

Contratación de inspección de obras

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio privado

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio público

Construcciones del dominio privado

Construcciones de edificaciones médico-asistenciales

Construcciones de edificaciones educativas, religiosas y recreativas

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Donaciones de capital internas al sector público 

Donaciones de capital a la República

Donaciones de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 5.782.272

 5.353.956

 5.353.956

 428.316

 428.316

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 193.000.000

 107.000.000

 107.000.000

 94.250.000

 12.750.000

Ingresos
Propios

 13.392.857

 13.392.857

 13.392.857

 76.907.940

 617.728

 617.728

 76.290.212

 76.290.212

 634.916.931

 567.146.873

 363.620.088

 203.526.785

 18.518.520

 9.259.260

 9.259.260

 19.155.557

 12.572.223

 6.583.334

 30.095.981

 21.651.785

 8.444.196

 0

 0

 0

 0

 0

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 13.392.857

 13.392.857

 13.392.857

 82.690.212

 5.971.684

 5.971.684

 76.718.528

 76.718.528

 634.916.931

 567.146.873

 363.620.088

 203.526.785

 18.518.520

 9.259.260

 9.259.260

 19.155.557

 12.572.223

 6.583.334

 30.095.981

 21.651.785

 8.444.196

 193.000.000

 107.000.000

 107.000.000

 94.250.000

 12.750.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 14-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000043000PROYECTO: IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN URBANA EN EL DISTRITO CAPITAL

PRESERVANDO EL AMBIENTE Y LA NATURALEZA

CONSOLIDAR EN EL DISTRITO CAPITAL, UN AMBIENTE ARMONIOSO ENTRE EL URBANISMO Y LA NATURALEZA, A TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE
EDIFICACIONES Y ESPACIOS, ASÍ COMO LA PRESERVACIÓN DEL PAISAJISMO Y ORNATO NATURAL, CON EL FIN DE FOMENTAR Y AUMENTAR SU APROVECHAMIENTO INTEGRAL
EN PROCURA DEL BIENESTAR INDIVIDUAL HASTA LA SUMA DE LA FELICIDAD COLECTIVA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  121META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

PA

12

12

12

GE

00

02

02

ES

00

00

02

SE

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 86.000.000

 86.000.000

 86.000.000

 198.782.272

Ingresos
Propios

 0

 0

 0

 725.217.728

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 86.000.000

 86.000.000

 86.000.000

 924.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 15-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000043000PROYECTO: IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN URBANA EN EL DISTRITO CAPITAL

PRESERVANDO EL AMBIENTE Y LA NATURALEZA

CONSOLIDAR EN EL DISTRITO CAPITAL, UN AMBIENTE ARMONIOSO ENTRE EL URBANISMO Y LA NATURALEZA, A TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE
EDIFICACIONES Y ESPACIOS, ASÍ COMO LA PRESERVACIÓN DEL PAISAJISMO Y ORNATO NATURAL, CON EL FIN DE FOMENTAR Y AUMENTAR SU APROVECHAMIENTO INTEGRAL
EN PROCURA DEL BIENESTAR INDIVIDUAL HASTA LA SUMA DE LA FELICIDAD COLECTIVA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  121META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

407

407

PA

00

03

03

03

03

03

GE

00

00

04

04

04

04

ES

00

00

00

05

05

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Donaciones de capital internas al sector público 

Donaciones de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
 - A0521 Corporación para la Construcción y Gestión de Urbanismos en el
Distrito Capital, S.A. (CORPOCAPITAL, S.A.)
 - A1536 Corporación de Servicios del Distrito Capital, S.A.

Totales

DENOMINACIÓN

 12.750.000

 12.750.000

 12.750.000

 12.750.000

 4.500.000

 8.250.000

 12.750.000

Ingresos
Propios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 12.750.000

 12.750.000

 12.750.000

 12.750.000

 4.500.000

 8.250.000

 12.750.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

E5000 16-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000043000PROYECTO: IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN URBANA EN EL DISTRITO CAPITAL

PRESERVANDO EL AMBIENTE Y LA NATURALEZA

CONSOLIDAR EN EL DISTRITO CAPITAL, UN AMBIENTE ARMONIOSO ENTRE EL URBANISMO Y LA NATURALEZA, A TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE
EDIFICACIONES Y ESPACIOS, ASÍ COMO LA PRESERVACIÓN DEL PAISAJISMO Y ORNATO NATURAL, CON EL FIN DE FOMENTAR Y AUMENTAR SU APROVECHAMIENTO INTEGRAL
EN PROCURA DEL BIENESTAR INDIVIDUAL HASTA LA SUMA DE LA FELICIDAD COLECTIVA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  121META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000043001ACCIÓN ESPECÍFICA: CONSTRUCCIÓN, CONSERVACIÓN Y MEJORA DE ESPACIOS Y EDIFICACIONES DIRIGIDAS A LAS PRÁCTICAS DEPORTIVAS Y EDUCATIVAS, A LA ATENCIÓN SOCIAL, LA
SALUD Y LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS A LA COMUNIDAD.

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  96META:

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

18

18

00

02

02

13

13

13

14

14

15

15

15

00

03

03

03

03

12

12

12

GE

00

00

01

00

00

01

00

01

02

00

01

00

01

03

00

00

04

04

04

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

05

00

00

02

SE

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras en bienes del dominio
privado
Estudios y proyectos para inversión en activos fijos

Estudios y proyectos aplicables a bienes del dominio privado

Estudios y proyectos aplicables a bienes del dominio público

Contratación de inspección de obras

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio privado

Construcciones del dominio privado

Construcciones de edificaciones médico-asistenciales

Construcciones de edificaciones educativas, religiosas y recreativas

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Donaciones de capital internas al sector público 

Donaciones de capital a la República

Donaciones de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Donaciones de Capital a Consejos Comunales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 128.500.000

 102.500.000

 102.500.000

 94.250.000

 8.250.000

 26.000.000

 26.000.000

 26.000.000

Ingresos
Propios

 30.951.257

 30.951.257

 30.951.257

 263.648.743

 216.387.946

 216.387.946

 9.259.260

 4.629.630

 4.629.630

 7.905.556

 7.905.556

 30.095.981

 21.651.785

 8.444.196

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 30.951.257

 30.951.257

 30.951.257

 263.648.743

 216.387.946

 216.387.946

 9.259.260

 4.629.630

 4.629.630

 7.905.556

 7.905.556

 30.095.981

 21.651.785

 8.444.196

 128.500.000

 102.500.000

 102.500.000

 94.250.000

 8.250.000

 26.000.000

 26.000.000

 26.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 17-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000043000PROYECTO: IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN URBANA EN EL DISTRITO CAPITAL

PRESERVANDO EL AMBIENTE Y LA NATURALEZA

CONSOLIDAR EN EL DISTRITO CAPITAL, UN AMBIENTE ARMONIOSO ENTRE EL URBANISMO Y LA NATURALEZA, A TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE
EDIFICACIONES Y ESPACIOS, ASÍ COMO LA PRESERVACIÓN DEL PAISAJISMO Y ORNATO NATURAL, CON EL FIN DE FOMENTAR Y AUMENTAR SU APROVECHAMIENTO INTEGRAL
EN PROCURA DEL BIENESTAR INDIVIDUAL HASTA LA SUMA DE LA FELICIDAD COLECTIVA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  121META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000043001ACCIÓN ESPECÍFICA: CONSTRUCCIÓN, CONSERVACIÓN Y MEJORA DE ESPACIOS Y EDIFICACIONES DIRIGIDAS A LAS PRÁCTICAS DEPORTIVAS Y EDUCATIVAS, A LA ATENCIÓN SOCIAL, LA
SALUD Y LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS A LA COMUNIDAD.

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  96META:

PA GE ES SE

Totales

DENOMINACIÓN

 128.500.000

Ingresos
Propios

 294.600.000

Situado
Constitucional

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

Otras
Fuentes

 423.100.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 18-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000043000PROYECTO: IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN URBANA EN EL DISTRITO CAPITAL

PRESERVANDO EL AMBIENTE Y LA NATURALEZA

CONSOLIDAR EN EL DISTRITO CAPITAL, UN AMBIENTE ARMONIOSO ENTRE EL URBANISMO Y LA NATURALEZA, A TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE
EDIFICACIONES Y ESPACIOS, ASÍ COMO LA PRESERVACIÓN DEL PAISAJISMO Y ORNATO NATURAL, CON EL FIN DE FOMENTAR Y AUMENTAR SU APROVECHAMIENTO INTEGRAL
EN PROCURA DEL BIENESTAR INDIVIDUAL HASTA LA SUMA DE LA FELICIDAD COLECTIVA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  121META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000043002ACCIÓN ESPECÍFICA: REHABILITACIÓN, ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS DE LOS URBANISMOS POPULARES Y DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS EN LAS DISTINTAS COMUNIDADES Y
PARROQUIAS

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  17META:

402

402

402

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

PA

00

08

08

00

15

15

18

18

00

02

02

13

13

13

14

14

00

12

12

12

GE

00

00

01

00

00

01

00

01

00

00

02

00

01

02

00

02

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos metálicos

Productos primarios de hierro y acero

Servicios no personales

Servicios fiscales

Derechos de importación y servicios aduaneros

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras en bienes del dominio
público
Estudios y proyectos para inversión en activos fijos

Estudios y proyectos aplicables a bienes del dominio privado

Estudios y proyectos aplicables a bienes del dominio público

Contratación de inspección de obras

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio público

Transferencias y donaciones

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 5.782.272

 5.353.956

 5.353.956

 428.316

 428.316

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.000.000

 60.000.000

 60.000.000

 60.000.000

 65.782.272

Ingresos
Propios

 13.392.857

 13.392.857

 13.392.857

 23.665.016

 617.728

 617.728

 23.047.288

 23.047.288

 183.559.855

 168.883.928

 168.883.928

 9.259.260

 4.629.630

 4.629.630

 5.416.667

 5.416.667

 0

 0

 0

 0

 220.617.728

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 13.392.857

 13.392.857

 13.392.857

 29.447.288

 5.971.684

 5.971.684

 23.475.604

 23.475.604

 183.559.855

 168.883.928

 168.883.928

 9.259.260

 4.629.630

 4.629.630

 5.416.667

 5.416.667

 60.000.000

 60.000.000

 60.000.000

 60.000.000

 286.400.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 19-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000043000PROYECTO: IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN URBANA EN EL DISTRITO CAPITAL

PRESERVANDO EL AMBIENTE Y LA NATURALEZA

CONSOLIDAR EN EL DISTRITO CAPITAL, UN AMBIENTE ARMONIOSO ENTRE EL URBANISMO Y LA NATURALEZA, A TRAVÉS DE LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE
EDIFICACIONES Y ESPACIOS, ASÍ COMO LA PRESERVACIÓN DEL PAISAJISMO Y ORNATO NATURAL, CON EL FIN DE FOMENTAR Y AUMENTAR SU APROVECHAMIENTO INTEGRAL
EN PROCURA DEL BIENESTAR INDIVIDUAL HASTA LA SUMA DE LA FELICIDAD COLECTIVA

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  121META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000043003ACCIÓN ESPECÍFICA: REVITALIZACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ESPACIOS Y EDIFICACIONES CULTURALES, PATRIMONIALES Y NO PATRIMONIALES PARA EL ENCUENTRO Y LA RECREACIÓN.

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

OBRAUNIDAD DE MEDIDA:  8META:

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

PA

00

18

18

00

02

02

02

14

14

14

00

03

03

03

GE

00

00

01

00

00

01

02

00

01

02

00

00

04

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

05

SE

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras

Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras en bienes del dominio
privado
Conservación, ampliaciones y mejoras mayores de obras en bienes del dominio
público
Contratación de inspección de obras

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio privado

Contratación de inspección de obras de bienes del dominio público

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Donaciones de capital internas al sector público 

Donaciones de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.500.000

 4.500.000

 4.500.000

 4.500.000

 4.500.000

Ingresos
Propios

 22.291.667

 22.291.667

 22.291.667

 187.708.333

 181.874.999

 147.232.142

 34.642.857

 5.833.334

 4.666.667

 1.166.667

 0

 0

 0

 0

 210.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 22.291.667

 22.291.667

 22.291.667

 187.708.333

 181.874.999

 147.232.142

 34.642.857

 5.833.334

 4.666.667

 1.166.667

 4.500.000

 4.500.000

 4.500.000

 4.500.000

 214.500.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 20-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000044000PROYECTO: DESARROLLO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD

CARAQUEÑA EN EL DISTRITO CAPITAL

IMPULSAR LA TRANSFORMACIÓN ESPIRITUAL Y SIMBÓLICA DE NUESTRO PUEBLO PROMOVIENDO UNA ETICA CULTURAL, LIBERADORA Y SOLIDARIA PARA LA CONSOLIDACIÓN
EN COLECTIVO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA Y LOS VALORES SOCIALISTAS

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE IDENTIDAD CARAQUEÑARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  35META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

PA

00

01

01

00

01

01

03

03

03

05

05

05

06

06

06

10

10

10

10

99

99

00

07

07

07

10

10

18

GE

00

00

18

00

00

01

00

01

02

00

03

04

00

03

08

00

01

05

99

00

01

00

00

02

03

00

99

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos plásticos

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.072.000

 3.072.000

 3.072.000

 2.640.000

 260.000

 260.000

 536.000

 400.000

 136.000

 396.000

 336.000

 60.000

 400.000

 360.000

 40.000

 848.000

 240.000

 120.000

 488.000

 200.000

 200.000

 7.632.000

 3.774.534

 1.839.868

 1.934.666

 2.366.266

 2.366.266

 1.491.200

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.072.000

 3.072.000

 3.072.000

 2.640.000

 260.000

 260.000

 536.000

 400.000

 136.000

 396.000

 336.000

 60.000

 400.000

 360.000

 40.000

 848.000

 240.000

 120.000

 488.000

 200.000

 200.000

 7.632.000

 3.774.534

 1.839.868

 1.934.666

 2.366.266

 2.366.266

 1.491.200

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 21-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000044000PROYECTO: DESARROLLO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD

CARAQUEÑA EN EL DISTRITO CAPITAL

IMPULSAR LA TRANSFORMACIÓN ESPIRITUAL Y SIMBÓLICA DE NUESTRO PUEBLO PROMOVIENDO UNA ETICA CULTURAL, LIBERADORA Y SOLIDARIA PARA LA CONSOLIDACIÓN
EN COLECTIVO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA Y LOS VALORES SOCIALISTAS

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE IDENTIDAD CARAQUEÑARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  35META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

403

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

18

00

01

01

01

01

12

12

12

GE

01

00

00

02

02

02

00

01

01

ES

00

00

00

00

01

02

00

00

01

SE

Impuesto al valor agregado

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Donaciones corrientes a instituciones sin fines de lucro

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Transferencias Corrientes a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.491.200

 1.056.000

 644.000

 644.000

 244.000

 400.000

 412.000

 412.000

 412.000

 14.400.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.491.200

 1.056.000

 644.000

 644.000

 244.000

 400.000

 412.000

 412.000

 412.000

 14.400.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 22-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000044000PROYECTO: DESARROLLO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD

CARAQUEÑA EN EL DISTRITO CAPITAL

IMPULSAR LA TRANSFORMACIÓN ESPIRITUAL Y SIMBÓLICA DE NUESTRO PUEBLO PROMOVIENDO UNA ETICA CULTURAL, LIBERADORA Y SOLIDARIA PARA LA CONSOLIDACIÓN
EN COLECTIVO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA Y LOS VALORES SOCIALISTAS

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE IDENTIDAD CARAQUEÑARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  35META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 23-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000044000PROYECTO: DESARROLLO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD

CARAQUEÑA EN EL DISTRITO CAPITAL

IMPULSAR LA TRANSFORMACIÓN ESPIRITUAL Y SIMBÓLICA DE NUESTRO PUEBLO PROMOVIENDO UNA ETICA CULTURAL, LIBERADORA Y SOLIDARIA PARA LA CONSOLIDACIÓN
EN COLECTIVO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA Y LOS VALORES SOCIALISTAS

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE IDENTIDAD CARAQUEÑARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  35META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000044001ACCIÓN ESPECÍFICA: REALIZACIÓN DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA

SUBSECRETARÍA DE INVESTIGACION Y ESTRATEGIARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  8META:

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

00

01

01

00

01

01

03

03

05

05

05

00

07

07

07

10

10

18

18

GE

00

00

18

00

00

01

00

01

00

03

04

00

00

02

03

00

99

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 960.000

 960.000

 960.000

 240.000

 60.000

 60.000

 80.000

 80.000

 100.000

 80.000

 20.000

 720.000

 409.600

 209.600

 200.000

 120.000

 120.000

 190.400

 190.400

 1.920.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 960.000

 960.000

 960.000

 240.000

 60.000

 60.000

 80.000

 80.000

 100.000

 80.000

 20.000

 720.000

 409.600

 209.600

 200.000

 120.000

 120.000

 190.400

 190.400

 1.920.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 24-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000044000PROYECTO: DESARROLLO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD

CARAQUEÑA EN EL DISTRITO CAPITAL

IMPULSAR LA TRANSFORMACIÓN ESPIRITUAL Y SIMBÓLICA DE NUESTRO PUEBLO PROMOVIENDO UNA ETICA CULTURAL, LIBERADORA Y SOLIDARIA PARA LA CONSOLIDACIÓN
EN COLECTIVO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA Y LOS VALORES SOCIALISTAS

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE IDENTIDAD CARAQUEÑARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  35META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000044002ACCIÓN ESPECÍFICA: DESARROLLO DE PLANES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA

SUBSECRETARÍA DE INVESTIGACION Y ESTRATEGIARESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  4META:

401

401

401

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

407

407

407

407

PA

00

01

01

00

05

05

00

07

07

10

10

18

18

00

12

12

12

GE

00

00

18

00

00

03

00

00

03

00

99

00

01

00

00

01

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Transferencias y donaciones

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Transferencias Corrientes a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 384.000

 384.000

 384.000

 96.000

 96.000

 96.000

 288.000

 104.000

 104.000

 104.000

 104.000

 80.000

 80.000

 192.000

 192.000

 192.000

 192.000

 960.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 384.000

 384.000

 384.000

 96.000

 96.000

 96.000

 288.000

 104.000

 104.000

 104.000

 104.000

 80.000

 80.000

 192.000

 192.000

 192.000

 192.000

 960.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 25-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000044000PROYECTO: DESARROLLO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD

CARAQUEÑA EN EL DISTRITO CAPITAL

IMPULSAR LA TRANSFORMACIÓN ESPIRITUAL Y SIMBÓLICA DE NUESTRO PUEBLO PROMOVIENDO UNA ETICA CULTURAL, LIBERADORA Y SOLIDARIA PARA LA CONSOLIDACIÓN
EN COLECTIVO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA Y LOS VALORES SOCIALISTAS

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE IDENTIDAD CARAQUEÑARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  35META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000044003ACCIÓN ESPECÍFICA: ELABORACIÓN DE PROGRAMACIONES Y ACTIVIDADES ESPECIALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA

SUBSECRETARÍA DE PROMOCION CULTURAL Y TURISTICARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  15META:

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

PA

00

01

01

00

01

01

03

03

03

05

05

05

06

06

06

10

10

10

99

99

00

07

07

GE

00

00

18

00

00

01

00

01

02

00

03

04

00

03

08

00

01

99

00

01

00

00

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos plásticos

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.152.000

 1.152.000

 1.152.000

 1.536.000

 200.000

 200.000

 456.000

 320.000

 136.000

 80.000

 40.000

 40.000

 200.000

 160.000

 40.000

 400.000

 240.000

 160.000

 200.000

 200.000

 4.128.000

 2.257.734

 1.030.268

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.152.000

 1.152.000

 1.152.000

 1.536.000

 200.000

 200.000

 456.000

 320.000

 136.000

 80.000

 40.000

 40.000

 200.000

 160.000

 40.000

 400.000

 240.000

 160.000

 200.000

 200.000

 4.128.000

 2.257.734

 1.030.268

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 26-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000044000PROYECTO: DESARROLLO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD

CARAQUEÑA EN EL DISTRITO CAPITAL

IMPULSAR LA TRANSFORMACIÓN ESPIRITUAL Y SIMBÓLICA DE NUESTRO PUEBLO PROMOVIENDO UNA ETICA CULTURAL, LIBERADORA Y SOLIDARIA PARA LA CONSOLIDACIÓN
EN COLECTIVO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA Y LOS VALORES SOCIALISTAS

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE IDENTIDAD CARAQUEÑARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  35META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000044003ACCIÓN ESPECÍFICA: ELABORACIÓN DE PROGRAMACIONES Y ACTIVIDADES ESPECIALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA

SUBSECRETARÍA DE PROMOCION CULTURAL Y TURISTICARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  15META:

403

403

403

403

403

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

07

10

10

18

18

00

01

01

01

01

12

12

12

GE

03

00

99

00

01

00

00

02

02

02

00

01

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

01

02

00

00

01

SE

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Donaciones corrientes a instituciones sin fines de lucro

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Transferencias Corrientes a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.227.466

 1.110.266

 1.110.266

 760.000

 760.000

 864.000

 644.000

 644.000

 244.000

 400.000

 220.000

 220.000

 220.000

 7.680.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.227.466

 1.110.266

 1.110.266

 760.000

 760.000

 864.000

 644.000

 644.000

 244.000

 400.000

 220.000

 220.000

 220.000

 7.680.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 27-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000044000PROYECTO: DESARROLLO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD

CARAQUEÑA EN EL DISTRITO CAPITAL

IMPULSAR LA TRANSFORMACIÓN ESPIRITUAL Y SIMBÓLICA DE NUESTRO PUEBLO PROMOVIENDO UNA ETICA CULTURAL, LIBERADORA Y SOLIDARIA PARA LA CONSOLIDACIÓN
EN COLECTIVO DE LA IDENTIDAD CARAQUEÑA Y LOS VALORES SOCIALISTAS

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE IDENTIDAD CARAQUEÑARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  35META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000044004ACCIÓN ESPECÍFICA: EDICIÓN Y PUBLICACIÓN DE PRODUCTORS COMUNICACIONALES PARA LA CONSTRUCCIÓN COLECTIVA DE SABERES Y LA PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA GESTIÓN
EN IDENTIDAD CARAQUEÑA

SUBSECRETARÍA DE PROMOCION CULTURAL Y TURISTICARESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  8META:

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

00

01

01

00

05

05

06

06

10

10

10

00

07

07

07

10

10

18

18

GE

00

00

18

00

00

03

00

03

00

05

99

00

00

02

03

00

99

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos varios y útiles diversos

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Otros productos y útiles diversos

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 576.000

 576.000

 576.000

 768.000

 120.000

 120.000

 200.000

 200.000

 448.000

 120.000

 328.000

 2.496.000

 1.003.200

 600.000

 403.200

 1.032.000

 1.032.000

 460.800

 460.800

 3.840.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 576.000

 576.000

 576.000

 768.000

 120.000

 120.000

 200.000

 200.000

 448.000

 120.000

 328.000

 2.496.000

 1.003.200

 600.000

 403.200

 1.032.000

 1.032.000

 460.800

 460.800

 3.840.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 28-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

07

07

00

01

01

03

03

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

08

08

10

10

10

10

10

10

GE

00

00

56

00

00

01

00

01

00

01

02

03

04

05

07

99

00

03

08

00

03

00

01

02

05

06

07

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Asistencia socio-económica

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización a
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 60.900

 60.900

 60.900

 5.439.101

 250.535

 250.535

 39.590

 39.590

 98.532

 19.520

 2.200

 6.500

 51.870

 1.200

 5.450

 11.792

 2.766.734

 2.705.769

 60.965

 38.160

 38.160

 2.245.550

 1.821.600

 23.750

 25.600

 65.700

 127.280

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 60.900

 60.900

 60.900

 5.439.101

 250.535

 250.535

 39.590

 39.590

 98.532

 19.520

 2.200

 6.500

 51.870

 1.200

 5.450

 11.792

 2.766.734

 2.705.769

 60.965

 38.160

 38.160

 2.245.550

 1.821.600

 23.750

 25.600

 65.700

 127.280

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 29-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

10

10

10

00

07

07

07

09

09

09

18

18

99

99

00

09

09

09

00

01

01

01

01

01

03

03

03

03

GE

08

11

99

00

00

02

03

00

01

02

00

01

00

01

00

00

01

03

00

00

01

01

02

02

00

01

01

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

99

00

01

00

00

01

00

SE

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Otros productos y útiles diversos

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Mobiliario y equipos de alojamiento

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Otras transferencias corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector privado

Transferencias de capital a personas

Donaciones de capital internas al sector privado

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 94.620

 27.000

 60.000

 7.283.079

 2.118.006

 580.000

 1.538.006

 2.824.320

 1.274.320

 1.550.000

 1.699.153

 1.699.153

 641.600

 641.600

 1.400.000

 1.400.000

 700.000

 700.000

 71.680.390

 11.749.697

 9.500.000

 9.500.000

 2.249.697

 2.249.697

 7.255.013

 5.955.013

 5.955.013

 1.300.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 94.620

 27.000

 60.000

 7.283.079

 2.118.006

 580.000

 1.538.006

 2.824.320

 1.274.320

 1.550.000

 1.699.153

 1.699.153

 641.600

 641.600

 1.400.000

 1.400.000

 700.000

 700.000

 71.680.390

 11.749.697

 9.500.000

 9.500.000

 2.249.697

 2.249.697

 7.255.013

 5.955.013

 5.955.013

 1.300.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 30-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

PA

03

12

12

12

GE

02

00

02

02

ES

01

00

00

01

SE

Donaciones de capital a personas

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Transferencias de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.300.000

 52.675.680

 52.675.680

 52.675.680

 85.863.470

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.300.000

 52.675.680

 52.675.680

 52.675.680

 85.863.470

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 31-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 32-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000045001ACCIÓN ESPECÍFICA: PROMOVER Y ACOMPAÑAR A LAS COMUNAS SOCIALISTAS  DEL DISTRITO CAPITAL POR MEDIO DE LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN Y ATENCIÓN A COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  100META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

05

05

05

05

05

06

06

06

08

08

10

10

10

10

10

10

10

10

GE

00

00

01

00

01

00

01

03

04

99

00

03

08

00

03

00

01

02

06

07

08

11

99

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Otros productos y útiles diversos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.500.001

 250.535

 250.535

 34.775

 34.775

 72.978

 9.760

 5.450

 51.870

 5.898

 1.596.983

 1.550.018

 46.965

 19.080

 19.080

 1.525.650

 1.188.000

 21.750

 53.200

 127.280

 94.620

 10.800

 30.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.500.001

 250.535

 250.535

 34.775

 34.775

 72.978

 9.760

 5.450

 51.870

 5.898

 1.596.983

 1.550.018

 46.965

 19.080

 19.080

 1.525.650

 1.188.000

 21.750

 53.200

 127.280

 94.620

 10.800

 30.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 33-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000045001ACCIÓN ESPECÍFICA: PROMOVER Y ACOMPAÑAR A LAS COMUNAS SOCIALISTAS  DEL DISTRITO CAPITAL POR MEDIO DE LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN Y ATENCIÓN A COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  100META:

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

07

07

09

09

09

18

18

00

09

09

09

00

01

01

01

01

01

03

03

03

03

03

GE

00

00

02

00

01

02

00

01

00

00

01

03

00

00

01

01

02

02

00

01

01

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

99

00

01

00

00

01

00

01

SE

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Mobiliario y equipos de alojamiento

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Otras transferencias corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector privado

Transferencias de capital a personas

Donaciones de capital internas al sector privado

Donaciones de capital a personas

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.853.920

 540.000

 540.000

 2.164.320

 1.164.320

 1.000.000

 1.149.600

 1.149.600

 1.000.000

 1.000.000

 500.000

 500.000

 36.214.674

 5.854.697

 4.000.000

 4.000.000

 1.854.697

 1.854.697

 3.684.297

 2.684.297

 2.684.297

 1.000.000

 1.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.853.920

 540.000

 540.000

 2.164.320

 1.164.320

 1.000.000

 1.149.600

 1.149.600

 1.000.000

 1.000.000

 500.000

 500.000

 36.214.674

 5.854.697

 4.000.000

 4.000.000

 1.854.697

 1.854.697

 3.684.297

 2.684.297

 2.684.297

 1.000.000

 1.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 34-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000045001ACCIÓN ESPECÍFICA: PROMOVER Y ACOMPAÑAR A LAS COMUNAS SOCIALISTAS  DEL DISTRITO CAPITAL POR MEDIO DE LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN Y ATENCIÓN A COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  100META:

407

407

407

PA

12

12

12

GE

00

02

02

ES

00

00

01

SE

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Transferencias de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 26.675.680

 26.675.680

 26.675.680

 44.568.595

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 26.675.680

 26.675.680

 26.675.680

 44.568.595

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 35-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000045002ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS REDES Y CADENAS DE PRODUCCIÓN PRIORIZADAS PARA CARACAS

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN Y ATENCIÓN A COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  30META:

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

07

07

00

03

03

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

08

08

10

10

10

10

10

GE

00

00

56

00

00

01

00

01

02

03

05

07

99

00

03

08

00

03

00

01

02

05

06

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Asistencia socio-económica

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización a
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Materiales, suministros y mercancías

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 60.900

 60.900

 60.900

 1.939.100

 4.815

 4.815

 25.554

 9.760

 2.200

 1.050

 1.200

 5.450

 5.894

 1.169.751

 1.155.751

 14.000

 19.080

 19.080

 719.900

 633.600

 2.000

 25.600

 12.500

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 60.900

 60.900

 60.900

 1.939.100

 4.815

 4.815

 25.554

 9.760

 2.200

 1.050

 1.200

 5.450

 5.894

 1.169.751

 1.155.751

 14.000

 19.080

 19.080

 719.900

 633.600

 2.000

 25.600

 12.500

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 36-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000045002ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS REDES Y CADENAS DE PRODUCCIÓN PRIORIZADAS PARA CARACAS

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN Y ATENCIÓN A COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  30META:

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

PA

10

10

00

07

07

07

09

09

09

18

18

99

99

00

09

09

09

00

01

01

01

01

01

GE

11

99

00

00

02

03

00

01

02

00

01

00

01

00

00

01

03

00

00

01

01

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

99

00

01

SE

Materiales eléctricos

Otros productos y útiles diversos

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Mobiliario y equipos de alojamiento

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Otras transferencias corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 16.200

 30.000

 3.429.159

 1.578.006

 40.000

 1.538.006

 660.000

 110.000

 550.000

 549.553

 549.553

 641.600

 641.600

 400.000

 400.000

 200.000

 200.000

 35.465.716

 5.895.000

 5.500.000

 5.500.000

 395.000

 395.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 16.200

 30.000

 3.429.159

 1.578.006

 40.000

 1.538.006

 660.000

 110.000

 550.000

 549.553

 549.553

 641.600

 641.600

 400.000

 400.000

 200.000

 200.000

 35.465.716

 5.895.000

 5.500.000

 5.500.000

 395.000

 395.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 37-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000045000PROYECTO: FORTALECIMIENTO DE LAS COMUNAS Y REDES DE PRODUCCIÓN SOCIALISTAS DE CARACAS

INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA ORIENTADA AL FORTALECIMIENTO DEL PODER POPULAR Y DEL SISTEMA DE ECONOMÍA COMUNAL MEDIANTE EL
AUTOGOBIERNO.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN DE COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  130META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000045002ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS REDES Y CADENAS DE PRODUCCIÓN PRIORIZADAS PARA CARACAS

SECRETARÍA DE PROMOCIÓN Y ATENCIÓN A COMUNASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ASESORÍAUNIDAD DE MEDIDA:  30META:

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

03

03

03

03

03

12

12

12

GE

00

01

01

02

02

00

02

02

ES

00

00

01

00

01

00

00

01

SE

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector privado

Transferencias de capital a personas

Donaciones de capital internas al sector privado

Donaciones de capital a personas

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Transferencias de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.570.716

 3.270.716

 3.270.716

 300.000

 300.000

 26.000.000

 26.000.000

 26.000.000

 41.294.875

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.570.716

 3.270.716

 3.270.716

 300.000

 300.000

 26.000.000

 26.000.000

 26.000.000

 41.294.875

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 38-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

00

01

01

00

01

01

03

03

03

05

05

00

07

07

07

07

07

10

10

18

18

99

99

00

05

05

07

07

GE

00

00

18

00

00

01

00

01

02

00

04

00

00

01

02

03

04

00

99

00

01

00

01

00

00

01

00

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Libros, revistas y periódicos

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 6.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 2.416.712

 816.712

 816.712

 1.200.000

 600.000

 600.000

 400.000

 400.000

 38.103.791

 25.403.209

 6.677.169

 4.252.504

 9.751.392

 4.722.144

 4.562.800

 4.562.800

 5.542.150

 5.542.150

 2.595.632

 2.595.632

 2.380.030

 1.327.428

 1.327.428

 300.000

 100.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 6.000.000

 6.000.000

 6.000.000

 2.416.712

 816.712

 816.712

 1.200.000

 600.000

 600.000

 400.000

 400.000

 38.103.791

 25.403.209

 6.677.169

 4.252.504

 9.751.392

 4.722.144

 4.562.800

 4.562.800

 5.542.150

 5.542.150

 2.595.632

 2.595.632

 2.380.030

 1.327.428

 1.327.428

 300.000

 100.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 39-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

404

404

404

404

407

407

407

407

PA

07

09

09

09

00

12

12

12

GE

06

00

01

02

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

02

SE

Instrumentos musicales y equipos de audio

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Transferencias y donaciones

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 200.000

 752.602

 96.000

 656.602

 1.099.467

 1.099.467

 1.099.467

 1.099.467

 50.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 200.000

 752.602

 96.000

 656.602

 1.099.467

 1.099.467

 1.099.467

 1.099.467

 50.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 40-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 41-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000046001ACCIÓN ESPECÍFICA: DIVULGAR EL PATRIMONIO CULTURAL,EDUCATIVO,CIENTÍFICO Y COMUNICACIONAL A TRAVÉS DE EVENTOS Y ACTIVIDADES.

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EVENTOUNIDAD DE MEDIDA:  150META:

401

401

401

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

PA

00

01

01

00

01

01

03

03

03

00

07

07

07

07

07

10

10

18

18

99

99

00

07

GE

00

00

18

00

00

01

00

01

02

00

00

01

02

03

04

00

99

00

01

00

01

00

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 847.415

 847.415

 847.415

 800.000

 400.000

 400.000

 400.000

 200.000

 200.000

 16.219.116

 10.495.733

 1.523.500

 1.350.000

 6.372.233

 1.250.000

 2.100.000

 2.100.000

 2.211.672

 2.211.672

 1.411.711

 1.411.711

 500.000

 200.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 847.415

 847.415

 847.415

 800.000

 400.000

 400.000

 400.000

 200.000

 200.000

 16.219.116

 10.495.733

 1.523.500

 1.350.000

 6.372.233

 1.250.000

 2.100.000

 2.100.000

 2.211.672

 2.211.672

 1.411.711

 1.411.711

 500.000

 200.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 42-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000046001ACCIÓN ESPECÍFICA: DIVULGAR EL PATRIMONIO CULTURAL,EDUCATIVO,CIENTÍFICO Y COMUNICACIONAL A TRAVÉS DE EVENTOS Y ACTIVIDADES.

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EVENTOUNIDAD DE MEDIDA:  150META:

404

404

404

407

407

407

407

PA

07

09

09

00

12

12

12

GE

06

00

02

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

02

SE

Instrumentos musicales y equipos de audio

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Equipos de computación

Transferencias y donaciones

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 200.000

 300.000

 300.000

 549.000

 549.000

 549.000

 549.000

 18.915.531

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 200.000

 300.000

 300.000

 549.000

 549.000

 549.000

 549.000

 18.915.531

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 43-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000046002ACCIÓN ESPECÍFICA: CREACIÓN,CONCEPTUALIZACIÓN,DISEÑO DE CAMPAÑAS INSTITUCIONALES Y PRODUCTOS COMUNICACIONALES DE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL DISTRITO
CAPITAL.

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  244META:

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

00

01

01

00

01

01

03

03

03

05

05

00

07

07

07

07

07

10

10

18

18

99

99

GE

00

00

18

00

00

01

00

01

02

00

04

00

00

01

02

03

04

00

99

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Libros, revistas y periódicos

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.013.572

 3.013.572

 3.013.572

 1.550.000

 350.000

 350.000

 800.000

 400.000

 400.000

 400.000

 400.000

 20.341.691

 14.178.319

 4.936.607

 2.750.504

 3.193.208

 3.298.000

 2.300.000

 2.300.000

 2.882.286

 2.882.286

 981.086

 981.086

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.013.572

 3.013.572

 3.013.572

 1.550.000

 350.000

 350.000

 800.000

 400.000

 400.000

 400.000

 400.000

 20.341.691

 14.178.319

 4.936.607

 2.750.504

 3.193.208

 3.298.000

 2.300.000

 2.300.000

 2.882.286

 2.882.286

 981.086

 981.086

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 44-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000046002ACCIÓN ESPECÍFICA: CREACIÓN,CONCEPTUALIZACIÓN,DISEÑO DE CAMPAÑAS INSTITUCIONALES Y PRODUCTOS COMUNICACIONALES DE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL DISTRITO
CAPITAL.

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  244META:

404

404

404

404

404

407

407

407

407

PA

00

05

05

09

09

00

12

12

12

GE

00

00

01

00

02

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

02

SE

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Equipos de computación

Transferencias y donaciones

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.456.602

 1.200.000

 1.200.000

 256.602

 256.602

 539.467

 539.467

 539.467

 539.467

 26.901.332

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.456.602

 1.200.000

 1.200.000

 256.602

 256.602

 539.467

 539.467

 539.467

 539.467

 26.901.332

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 45-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000046003ACCIÓN ESPECÍFICA: AUMENTAR LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN ALTERNATIVOS Y COMUNITARIOS EN EL MARCO DE LA NUEVA LEGISLACIÓN.

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

MEDIO ALTERNATIVO COMUNITARIOUNIDAD DE MEDIDA:  7META:

401

401

401

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

00

01

01

00

01

01

00

07

07

07

07

07

10

10

18

18

99

99

00

05

05

07

07

GE

00

00

18

00

00

01

00

00

01

02

03

04

00

99

00

01

00

01

00

00

01

00

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.139.013

 2.139.013

 2.139.013

 66.712

 66.712

 66.712

 1.542.984

 729.157

 217.062

 152.000

 185.951

 174.144

 162.800

 162.800

 448.192

 448.192

 202.835

 202.835

 423.428

 127.428

 127.428

 100.000

 100.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.139.013

 2.139.013

 2.139.013

 66.712

 66.712

 66.712

 1.542.984

 729.157

 217.062

 152.000

 185.951

 174.144

 162.800

 162.800

 448.192

 448.192

 202.835

 202.835

 423.428

 127.428

 127.428

 100.000

 100.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 46-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000046000PROYECTO: DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN COMUNICACIONAL SOBRE LA GESTIÓN DEL GOBIERNO DEL

DISTRITO CAPITAL

AFIANZAR LAS DIRECTRICES COMUNICACIONALES COMO MECANISMOS PARA LA CONSOLIDACIÓN  DE  LA  DEMOCRACIA  PARTICIPATIVA Y  PROTAGÓNICA.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

PRODUCTOUNIDAD DE MEDIDA:  260META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000046003ACCIÓN ESPECÍFICA: AUMENTAR LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN ALTERNATIVOS Y COMUNITARIOS EN EL MARCO DE LA NUEVA LEGISLACIÓN.

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

MEDIO ALTERNATIVO COMUNITARIOUNIDAD DE MEDIDA:  7META:

404

404

404

407

407

407

407

PA

09

09

09

00

12

12

12

GE

00

01

02

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

02

SE

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Transferencias y donaciones

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Donaciones de Capital a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 196.000

 96.000

 100.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 4.183.137

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 196.000

 96.000

 100.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 4.183.137

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 47-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000047000PROYECTO: SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES,

TELECOMUNICACIONES, RADIOCOMUNICACIONES Y MIGRACIÓN A SOFTWARE LIBRE DE LOS
SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL.

SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES ES BRINDAR SEGURIDAD AL PERSONAL DE LAS MISMAS ( ALUMNOS, PROFESORES,
REPRESENTANTES, TRABAJADORES), DISUADIR  A LOS CIUDADANOS DE COMETER ACTOS ILÍCITOS DENTRO DE LAS INSTALACIONES Y SUPERVISAR REMOTAMENTE EN
TIEMPO REAL LAS DIFERENTES ACTIVIADES Y EVENTOS EFECTUADOS DENTRO DE LAS ESCUELAS, AUNADO A ESTO SE IMPLEMENTARÁ UN SISTEMA MIGRATORIO A
SOFTWARE LIBRE A LA ESTRUCTURA CENTRAL DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL, EL CUAL CONTARÁ CON LA ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN, UTILIZANDO LAS
CORRESPONDIENTES ALTERNATIVAS PARA APOYAR AL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES DE MANERA RÁPIDA Y EFICIENTE.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  770META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

PA

00

06

06

08

08

10

10

10

99

99

00

03

03

10

10

10

18

18

00

05

05

05

09

09

12

GE

00

00

08

00

03

00

08

11

00

01

00

00

03

00

03

99

00

01

00

00

01

99

00

02

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos químicos y derivados

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Derechos sobre bienes intangibles

Paquetes y programas de computación

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Otros equipos de comunicaciones y de señalamiento  

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Equipos de computación

Activos intangibles

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.657.600

 100.000

 100.000

 1.000.000

 1.000.000

 1.877.600

 1.777.600

 100.000

 680.000

 680.000

 7.139.186

 600.000

 600.000

 3.659.186

 2.757.200

 901.986

 2.880.000

 2.880.000

 13.203.214

 8.803.214

 8.303.214

 500.000

 1.800.000

 1.800.000

 2.600.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.657.600

 100.000

 100.000

 1.000.000

 1.000.000

 1.877.600

 1.777.600

 100.000

 680.000

 680.000

 7.139.186

 600.000

 600.000

 3.659.186

 2.757.200

 901.986

 2.880.000

 2.880.000

 13.203.214

 8.803.214

 8.303.214

 500.000

 1.800.000

 1.800.000

 2.600.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 48-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000047000PROYECTO: SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES,

TELECOMUNICACIONES, RADIOCOMUNICACIONES Y MIGRACIÓN A SOFTWARE LIBRE DE LOS
SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL.

SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES ES BRINDAR SEGURIDAD AL PERSONAL DE LAS MISMAS ( ALUMNOS, PROFESORES,
REPRESENTANTES, TRABAJADORES), DISUADIR  A LOS CIUDADANOS DE COMETER ACTOS ILÍCITOS DENTRO DE LAS INSTALACIONES Y SUPERVISAR REMOTAMENTE EN
TIEMPO REAL LAS DIFERENTES ACTIVIADES Y EVENTOS EFECTUADOS DENTRO DE LAS ESCUELAS, AUNADO A ESTO SE IMPLEMENTARÁ UN SISTEMA MIGRATORIO A
SOFTWARE LIBRE A LA ESTRUCTURA CENTRAL DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL, EL CUAL CONTARÁ CON LA ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN, UTILIZANDO LAS
CORRESPONDIENTES ALTERNATIVAS PARA APOYAR AL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES DE MANERA RÁPIDA Y EFICIENTE.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  770META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

404

PA

12

GE

04

ES

00

SE

Paquetes y programas de computación

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.600.000

 24.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.600.000

 24.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 49-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000047000PROYECTO: SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES,

TELECOMUNICACIONES, RADIOCOMUNICACIONES Y MIGRACIÓN A SOFTWARE LIBRE DE LOS
SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL.

SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES ES BRINDAR SEGURIDAD AL PERSONAL DE LAS MISMAS ( ALUMNOS, PROFESORES,
REPRESENTANTES, TRABAJADORES), DISUADIR  A LOS CIUDADANOS DE COMETER ACTOS ILÍCITOS DENTRO DE LAS INSTALACIONES Y SUPERVISAR REMOTAMENTE EN
TIEMPO REAL LAS DIFERENTES ACTIVIADES Y EVENTOS EFECTUADOS DENTRO DE LAS ESCUELAS, AUNADO A ESTO SE IMPLEMENTARÁ UN SISTEMA MIGRATORIO A
SOFTWARE LIBRE A LA ESTRUCTURA CENTRAL DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL, EL CUAL CONTARÁ CON LA ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN, UTILIZANDO LAS
CORRESPONDIENTES ALTERNATIVAS PARA APOYAR AL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES DE MANERA RÁPIDA Y EFICIENTE.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  770META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 50-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000047000PROYECTO: SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES,

TELECOMUNICACIONES, RADIOCOMUNICACIONES Y MIGRACIÓN A SOFTWARE LIBRE DE LOS
SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL.

SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES ES BRINDAR SEGURIDAD AL PERSONAL DE LAS MISMAS ( ALUMNOS, PROFESORES,
REPRESENTANTES, TRABAJADORES), DISUADIR  A LOS CIUDADANOS DE COMETER ACTOS ILÍCITOS DENTRO DE LAS INSTALACIONES Y SUPERVISAR REMOTAMENTE EN
TIEMPO REAL LAS DIFERENTES ACTIVIADES Y EVENTOS EFECTUADOS DENTRO DE LAS ESCUELAS, AUNADO A ESTO SE IMPLEMENTARÁ UN SISTEMA MIGRATORIO A
SOFTWARE LIBRE A LA ESTRUCTURA CENTRAL DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL, EL CUAL CONTARÁ CON LA ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN, UTILIZANDO LAS
CORRESPONDIENTES ALTERNATIVAS PARA APOYAR AL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES DE MANERA RÁPIDA Y EFICIENTE.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  770META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000047001ACCIÓN ESPECÍFICA: SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES.

OFICINA DE TECNOLOGIA, INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONESRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  372META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

PA

00

06

06

08

08

10

10

10

99

99

00

03

03

10

10

10

18

18

00

05

05

GE

00

00

08

00

03

00

08

11

00

01

00

00

03

00

03

99

00

01

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos químicos y derivados

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Derechos sobre bienes intangibles

Paquetes y programas de computación

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.457.600

 100.000

 100.000

 300.000

 300.000

 877.600

 777.600

 100.000

 180.000

 180.000

 3.562.400

 500.000

 500.000

 1.500.000

 1.000.000

 500.000

 1.562.400

 1.562.400

 8.000.000

 8.000.000

 7.500.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.457.600

 100.000

 100.000

 300.000

 300.000

 877.600

 777.600

 100.000

 180.000

 180.000

 3.562.400

 500.000

 500.000

 1.500.000

 1.000.000

 500.000

 1.562.400

 1.562.400

 8.000.000

 8.000.000

 7.500.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 51-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000047000PROYECTO: SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES,

TELECOMUNICACIONES, RADIOCOMUNICACIONES Y MIGRACIÓN A SOFTWARE LIBRE DE LOS
SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL.

SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES ES BRINDAR SEGURIDAD AL PERSONAL DE LAS MISMAS ( ALUMNOS, PROFESORES,
REPRESENTANTES, TRABAJADORES), DISUADIR  A LOS CIUDADANOS DE COMETER ACTOS ILÍCITOS DENTRO DE LAS INSTALACIONES Y SUPERVISAR REMOTAMENTE EN
TIEMPO REAL LAS DIFERENTES ACTIVIADES Y EVENTOS EFECTUADOS DENTRO DE LAS ESCUELAS, AUNADO A ESTO SE IMPLEMENTARÁ UN SISTEMA MIGRATORIO A
SOFTWARE LIBRE A LA ESTRUCTURA CENTRAL DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL, EL CUAL CONTARÁ CON LA ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN, UTILIZANDO LAS
CORRESPONDIENTES ALTERNATIVAS PARA APOYAR AL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES DE MANERA RÁPIDA Y EFICIENTE.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  770META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000047001ACCIÓN ESPECÍFICA: SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES.

OFICINA DE TECNOLOGIA, INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONESRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  372META:

404

PA

05

GE

99

ES

00

SE

Otros equipos de comunicaciones y de señalamiento  

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

Ingresos
Propios

 500.000

 13.020.000

Situado
Constitucional

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

Otras
Fuentes

 500.000

 13.020.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 52-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000047000PROYECTO: SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES,

TELECOMUNICACIONES, RADIOCOMUNICACIONES Y MIGRACIÓN A SOFTWARE LIBRE DE LOS
SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL.

SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES ES BRINDAR SEGURIDAD AL PERSONAL DE LAS MISMAS ( ALUMNOS, PROFESORES,
REPRESENTANTES, TRABAJADORES), DISUADIR  A LOS CIUDADANOS DE COMETER ACTOS ILÍCITOS DENTRO DE LAS INSTALACIONES Y SUPERVISAR REMOTAMENTE EN
TIEMPO REAL LAS DIFERENTES ACTIVIADES Y EVENTOS EFECTUADOS DENTRO DE LAS ESCUELAS, AUNADO A ESTO SE IMPLEMENTARÁ UN SISTEMA MIGRATORIO A
SOFTWARE LIBRE A LA ESTRUCTURA CENTRAL DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL, EL CUAL CONTARÁ CON LA ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN, UTILIZANDO LAS
CORRESPONDIENTES ALTERNATIVAS PARA APOYAR AL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES DE MANERA RÁPIDA Y EFICIENTE.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  770META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000047002ACCIÓN ESPECÍFICA: SISTEMA MIGRATORIO S SOFTWARE LIBRE DE LOS SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITA.

GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  26META:

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

PA

00

08

08

10

10

99

99

00

03

03

10

10

10

18

18

00

12

12

GE

00

00

03

00

08

00

01

00

00

03

00

03

99

00

01

00

00

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Materiales para equipos de computación

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Derechos sobre bienes intangibles

Paquetes y programas de computación

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Activos intangibles

Paquetes y programas de computación

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 800.000

 300.000

 300.000

 400.000

 400.000

 100.000

 100.000

 2.140.000

 100.000

 100.000

 1.447.200

 1.247.200

 200.000

 592.800

 592.800

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 4.940.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 800.000

 300.000

 300.000

 400.000

 400.000

 100.000

 100.000

 2.140.000

 100.000

 100.000

 1.447.200

 1.247.200

 200.000

 592.800

 592.800

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 4.940.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 53-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000047000PROYECTO: SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES,

TELECOMUNICACIONES, RADIOCOMUNICACIONES Y MIGRACIÓN A SOFTWARE LIBRE DE LOS
SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL.

SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES ES BRINDAR SEGURIDAD AL PERSONAL DE LAS MISMAS ( ALUMNOS, PROFESORES,
REPRESENTANTES, TRABAJADORES), DISUADIR  A LOS CIUDADANOS DE COMETER ACTOS ILÍCITOS DENTRO DE LAS INSTALACIONES Y SUPERVISAR REMOTAMENTE EN
TIEMPO REAL LAS DIFERENTES ACTIVIADES Y EVENTOS EFECTUADOS DENTRO DE LAS ESCUELAS, AUNADO A ESTO SE IMPLEMENTARÁ UN SISTEMA MIGRATORIO A
SOFTWARE LIBRE A LA ESTRUCTURA CENTRAL DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL, EL CUAL CONTARÁ CON LA ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN, UTILIZANDO LAS
CORRESPONDIENTES ALTERNATIVAS PARA APOYAR AL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES DE MANERA RÁPIDA Y EFICIENTE.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  770META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000047003ACCIÓN ESPECÍFICA: TELECOMUNICACIONES Y RADIOCOMUNICAIONES.

OFICINA DE TECNOLOGIA, INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONESRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  500META:

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

404

404

404

PA

00

08

08

99

99

00

10

10

10

18

18

00

05

05

GE

00

00

03

00

01

00

00

03

99

00

01

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 600.000

 300.000

 300.000

 300.000

 300.000

 532.257

 300.000

 200.000

 100.000

 232.257

 232.257

 803.214

 803.214

 803.214

 1.935.471

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 600.000

 300.000

 300.000

 300.000

 300.000

 532.257

 300.000

 200.000

 100.000

 232.257

 232.257

 803.214

 803.214

 803.214

 1.935.471

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 54-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000047000PROYECTO: SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES,

TELECOMUNICACIONES, RADIOCOMUNICACIONES Y MIGRACIÓN A SOFTWARE LIBRE DE LOS
SERVIDORES DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL.

SISTEMA INTELIGENTE DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS ESCUELAS DISTRITALES ES BRINDAR SEGURIDAD AL PERSONAL DE LAS MISMAS ( ALUMNOS, PROFESORES,
REPRESENTANTES, TRABAJADORES), DISUADIR  A LOS CIUDADANOS DE COMETER ACTOS ILÍCITOS DENTRO DE LAS INSTALACIONES Y SUPERVISAR REMOTAMENTE EN
TIEMPO REAL LAS DIFERENTES ACTIVIADES Y EVENTOS EFECTUADOS DENTRO DE LAS ESCUELAS, AUNADO A ESTO SE IMPLEMENTARÁ UN SISTEMA MIGRATORIO A
SOFTWARE LIBRE A LA ESTRUCTURA CENTRAL DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL, EL CUAL CONTARÁ CON LA ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN, UTILIZANDO LAS
CORRESPONDIENTES ALTERNATIVAS PARA APOYAR AL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES DE MANERA RÁPIDA Y EFICIENTE.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE COMUNICACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  770META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000047004ACCIÓN ESPECÍFICA: ADQUISICIÓN DE SOFTWARE Y EQUIPOS DE COMPUTACIÓN.

OFICINA DE TECNOLOGIA, INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONESRESPONSABLE/EJECUTOR:

EQUIPOUNIDAD DE MEDIDA:  80META:

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

00

08

08

10

10

99

99

00

10

10

10

18

18

00

09

09

12

12

GE

00

00

03

00

08

00

01

00

00

03

99

00

01

00

00

02

00

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Materiales para equipos de computación

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Equipos de computación

Activos intangibles

Paquetes y programas de computación

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 800.000

 100.000

 100.000

 600.000

 600.000

 100.000

 100.000

 904.529

 411.986

 310.000

 101.986

 492.543

 492.543

 2.400.000

 1.800.000

 1.800.000

 600.000

 600.000

 4.104.529

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 800.000

 100.000

 100.000

 600.000

 600.000

 100.000

 100.000

 904.529

 411.986

 310.000

 101.986

 492.543

 492.543

 2.400.000

 1.800.000

 1.800.000

 600.000

 600.000

 4.104.529

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 55-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000048000PROYECTO: CREACIÓN DE UN MODELO URBANO Y ARMÓNICO PARA ALCANZAR UN NUEVO PATRÓN DE

ORGANIZACIÓN SOCIO-TERRITORIAL EN EL DISTRITO CAPITAL.

IDENTIFICAR Y PROPONER ACCIONES PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT DEL DISTRITO CAPITAL.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  10META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

00

01

01

00

01

01

03

03

05

05

05

06

06

10

10

10

10

00

10

10

10

18

18

00

04

04

07

07

GE

00

00

18

00

00

01

00

02

00

01

03

00

99

00

05

07

08

00

00

03

04

00

01

00

00

01

00

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Productos químicos y derivados

Otros productos de la industria química y conexos

Productos varios y útiles diversos

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos automotores terrestres

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Libros, revistas y otros instrumentos de enseñanzas

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 348.213

 178.571

 178.571

 17.857

 17.857

 57.142

 3.571

 53.571

 893

 893

 93.750

 4.464

 17.857

 71.429

 2.321.430

 1.851.852

 925.926

 925.926

 469.578

 469.578

 2.330.357

 857.143

 857.143

 8.929

 8.929

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 348.213

 178.571

 178.571

 17.857

 17.857

 57.142

 3.571

 53.571

 893

 893

 93.750

 4.464

 17.857

 71.429

 2.321.430

 1.851.852

 925.926

 925.926

 469.578

 469.578

 2.330.357

 857.143

 857.143

 8.929

 8.929

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 56-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000048000PROYECTO: CREACIÓN DE UN MODELO URBANO Y ARMÓNICO PARA ALCANZAR UN NUEVO PATRÓN DE

ORGANIZACIÓN SOCIO-TERRITORIAL EN EL DISTRITO CAPITAL.

IDENTIFICAR Y PROPONER ACCIONES PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT DEL DISTRITO CAPITAL.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  10META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

404

404

404

404

404

PA

09

09

12

12

12

GE

00

02

00

04

05

ES

00

00

00

00

00

SE

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Equipos de computación

Activos intangibles

Paquetes y programas de computación

Estudios y proyectos

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 223.214

 223.214

 1.241.071

 35.714

 1.205.357

 6.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 223.214

 223.214

 1.241.071

 35.714

 1.205.357

 6.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 57-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000048000PROYECTO: CREACIÓN DE UN MODELO URBANO Y ARMÓNICO PARA ALCANZAR UN NUEVO PATRÓN DE

ORGANIZACIÓN SOCIO-TERRITORIAL EN EL DISTRITO CAPITAL.

IDENTIFICAR Y PROPONER ACCIONES PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT DEL DISTRITO CAPITAL.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  10META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 58-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000048000PROYECTO: CREACIÓN DE UN MODELO URBANO Y ARMÓNICO PARA ALCANZAR UN NUEVO PATRÓN DE

ORGANIZACIÓN SOCIO-TERRITORIAL EN EL DISTRITO CAPITAL.

IDENTIFICAR Y PROPONER ACCIONES PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT DEL DISTRITO CAPITAL.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  10META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000048001ACCIÓN ESPECÍFICA: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

SISTEMAUNIDAD DE MEDIDA:  1META:

403

403

403

403

403

403

PA

00

10

10

10

18

18

GE

00

00

03

04

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de procesamiento de datos

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.000.000

 1.851.852

 925.926

 925.926

 148.148

 148.148

 2.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.000.000

 1.851.852

 925.926

 925.926

 148.148

 148.148

 2.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 59-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000048000PROYECTO: CREACIÓN DE UN MODELO URBANO Y ARMÓNICO PARA ALCANZAR UN NUEVO PATRÓN DE

ORGANIZACIÓN SOCIO-TERRITORIAL EN EL DISTRITO CAPITAL.

IDENTIFICAR Y PROPONER ACCIONES PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT DEL DISTRITO CAPITAL.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  10META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000048002ACCIÓN ESPECÍFICA: PLAN DE DESARROLLO DEL DISTRITO CAPITAL

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  2META:

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

404

404

404

PA

00

01

01

00

01

01

03

03

05

05

05

06

06

10

10

10

10

00

18

18

00

07

07

GE

00

00

18

00

00

01

00

02

00

01

03

00

99

00

05

07

08

00

00

01

00

00

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Remuneraciones al personal contratado

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Productos químicos y derivados

Otros productos de la industria química y conexos

Productos varios y útiles diversos

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Libros, revistas y otros instrumentos de enseñanzas

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 348.213

 178.571

 178.571

 17.857

 17.857

 57.142

 3.571

 53.571

 893

 893

 93.750

 4.464

 17.857

 71.429

 218.571

 218.571

 218.571

 1.473.214

 8.929

 8.929

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 348.213

 178.571

 178.571

 17.857

 17.857

 57.142

 3.571

 53.571

 893

 893

 93.750

 4.464

 17.857

 71.429

 218.571

 218.571

 218.571

 1.473.214

 8.929

 8.929

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 60-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000048000PROYECTO: CREACIÓN DE UN MODELO URBANO Y ARMÓNICO PARA ALCANZAR UN NUEVO PATRÓN DE

ORGANIZACIÓN SOCIO-TERRITORIAL EN EL DISTRITO CAPITAL.

IDENTIFICAR Y PROPONER ACCIONES PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT DEL DISTRITO CAPITAL.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  10META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000048002ACCIÓN ESPECÍFICA: PLAN DE DESARROLLO DEL DISTRITO CAPITAL

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  2META:

404

404

404

404

404

PA

09

09

12

12

12

GE

00

02

00

04

05

ES

00

00

00

00

00

SE

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Equipos de computación

Activos intangibles

Paquetes y programas de computación

Estudios y proyectos

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 223.214

 223.214

 1.241.071

 35.714

 1.205.357

 3.039.998

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 223.214

 223.214

 1.241.071

 35.714

 1.205.357

 3.039.998

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 61-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000048000PROYECTO: CREACIÓN DE UN MODELO URBANO Y ARMÓNICO PARA ALCANZAR UN NUEVO PATRÓN DE

ORGANIZACIÓN SOCIO-TERRITORIAL EN EL DISTRITO CAPITAL.

IDENTIFICAR Y PROPONER ACCIONES PARA LA MEJORA DEL HÁBITAT DEL DISTRITO CAPITAL.OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PLANUNIDAD DE MEDIDA:  10META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000048003ACCIÓN ESPECÍFICA: ACOMPAÑAMIENTO PARA LA ELABORACIÓN DE PLANES DE DESARROLLO COMUNAL

OFICINA DE PLANIFICACIÓN SOCIO-TERRITORIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

TALLERUNIDAD DE MEDIDA:  20META:

403

403

403

404

404

404

PA

00

18

18

00

04

04

GE

00

00

01

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos automotores terrestres

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 102.859

 102.859

 102.859

 857.143

 857.143

 857.143

 960.002

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 102.859

 102.859

 102.859

 857.143

 857.143

 857.143

 960.002

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 62-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

03

03

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

07

07

07

08

08

09

09

10

10

10

GE

00

00

01

00

01

02

03

00

01

02

99

00

02

03

04

05

08

00

02

03

00

03

00

01

00

01

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Vidrios y productos de vidrio

Productos de arcilla para construcción

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos de madera

Productos primarios de madera

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 21.300.000

 1.137.360

 1.137.360

 4.427.000

 1.742.000

 1.645.000

 1.040.000

 495.000

 210.000

 185.000

 100.000

 4.905.640

 80.000

 450.640

 2.900.000

 1.120.000

 355.000

 170.000

 100.000

 70.000

 680.000

 680.000

 140.000

 140.000

 7.845.000

 650.000

 1.640.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 21.300.000

 1.137.360

 1.137.360

 4.427.000

 1.742.000

 1.645.000

 1.040.000

 495.000

 210.000

 185.000

 100.000

 4.905.640

 80.000

 450.640

 2.900.000

 1.120.000

 355.000

 170.000

 100.000

 70.000

 680.000

 680.000

 140.000

 140.000

 7.845.000

 650.000

 1.640.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 63-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

PA

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

02

02

07

07

07

10

10

11

11

18

18

99

99

00

04

04

GE

03

04

06

07

08

11

12

99

00

01

00

00

02

00

02

03

00

07

00

99

00

01

00

01

00

00

05

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos de tracción no motorizados

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 940.000

 1.270.000

 330.000

 390.000

 360.000

 400.000

 275.000

 1.590.000

 1.500.000

 1.500.000

 12.280.788

 320.000

 320.000

 5.309.286

 535.000

 4.774.286

 430.000

 430.000

 225.000

 225.000

 5.073.959

 5.073.959

 922.543

 922.543

 13.381.549

 1.030.000

 1.030.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 940.000

 1.270.000

 330.000

 390.000

 360.000

 400.000

 275.000

 1.590.000

 1.500.000

 1.500.000

 12.280.788

 320.000

 320.000

 5.309.286

 535.000

 4.774.286

 430.000

 430.000

 225.000

 225.000

 5.073.959

 5.073.959

 922.543

 922.543

 13.381.549

 1.030.000

 1.030.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 64-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

PA

05

05

06

06

07

07

09

09

09

09

09

99

99

00

01

01

01

12

12

12

GE

00

01

00

01

00

02

00

01

02

03

99

00

01

00

00

02

02

00

01

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

00

00

02

SE

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 70.000

 70.000

 350.000

 350.000

 500.000

 500.000

 11.168.570

 2.080.000

 1.430.000

 6.668.570

 990.000

 262.979

 262.979

 40.322.109

 39.922.109

 39.922.109

 39.922.109

 400.000

 400.000

 400.000

 87.284.446

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 70.000

 70.000

 350.000

 350.000

 500.000

 500.000

 11.168.570

 2.080.000

 1.430.000

 6.668.570

 990.000

 262.979

 262.979

 40.322.109

 39.922.109

 39.922.109

 39.922.109

 400.000

 400.000

 400.000

 87.284.446

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 65-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 66-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049001ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN SOCIOECONÓMICA, PROTECCIÓN, RESGUARDO, FORMACIÓN SOCIOEDUCATIVA A CIUDADANOS Y CIUDADANAS EN SITUACIÓN DE CALLE,
VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE DISCAPACIDAD COMO BASE FUNDAMENTAL DE LAS POLÍTICAS DE INCLUSIÓN Y PROFUNDIZACIÓN DEL SOCIALISMO.

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  15.000META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

03

03

06

06

06

06

06

08

08

10

10

10

10

10

10

10

10

GE

00

00

01

00

01

02

03

00

03

04

05

08

00

03

00

01

02

03

04

06

07

08

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 8.500.000

 549.360

 549.360

 1.760.000

 600.000

 630.000

 530.000

 2.145.640

 75.640

 1.400.000

 500.000

 170.000

 330.000

 330.000

 3.445.000

 280.000

 220.000

 330.000

 510.000

 230.000

 390.000

 360.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 8.500.000

 549.360

 549.360

 1.760.000

 600.000

 630.000

 530.000

 2.145.640

 75.640

 1.400.000

 500.000

 170.000

 330.000

 330.000

 3.445.000

 280.000

 220.000

 330.000

 510.000

 230.000

 390.000

 360.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 67-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049001ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN SOCIOECONÓMICA, PROTECCIÓN, RESGUARDO, FORMACIÓN SOCIOEDUCATIVA A CIUDADANOS Y CIUDADANAS EN SITUACIÓN DE CALLE,
VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE DISCAPACIDAD COMO BASE FUNDAMENTAL DE LAS POLÍTICAS DE INCLUSIÓN Y PROFUNDIZACIÓN DEL SOCIALISMO.

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  15.000META:

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

10

10

10

99

99

00

02

02

07

07

07

11

11

18

18

99

99

00

04

04

09

09

GE

11

12

99

00

01

00

00

02

00

02

03

00

99

00

01

00

01

00

00

05

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos de tracción no motorizados

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 150.000

 275.000

 700.000

 270.000

 270.000

 6.821.430

 160.000

 160.000

 3.544.286

 350.000

 3.194.286

 160.000

 160.000

 2.357.144

 2.357.144

 600.000

 600.000

 6.678.570

 560.000

 560.000

 6.118.570

 1.140.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 150.000

 275.000

 700.000

 270.000

 270.000

 6.821.430

 160.000

 160.000

 3.544.286

 350.000

 3.194.286

 160.000

 160.000

 2.357.144

 2.357.144

 600.000

 600.000

 6.678.570

 560.000

 560.000

 6.118.570

 1.140.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 68-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049001ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN SOCIOECONÓMICA, PROTECCIÓN, RESGUARDO, FORMACIÓN SOCIOEDUCATIVA A CIUDADANOS Y CIUDADANAS EN SITUACIÓN DE CALLE,
VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE DISCAPACIDAD COMO BASE FUNDAMENTAL DE LAS POLÍTICAS DE INCLUSIÓN Y PROFUNDIZACIÓN DEL SOCIALISMO.

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  15.000META:

404

404

404

407

407

407

407

PA

09

09

09

00

01

01

01

GE

02

03

99

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

01

SE

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 840.000

 3.418.570

 720.000

 37.322.109

 37.322.109

 37.322.109

 37.322.109

 59.322.109

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 840.000

 3.418.570

 720.000

 37.322.109

 37.322.109

 37.322.109

 37.322.109

 59.322.109

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 69-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049002ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN INTEGRAL PERSONALIZADA Y HUMANISTAS A LOS ADULTOS Y ADULTAS MAYORES DE LAS CASAS HOGARES, ASI COMO EL EQUIPAMIENTO DE LAS
MISMAS, PARA GARANTIZAR LAS CONDICIONES DEL VIVIR BIEN DE ABUELOS Y ABUELAS, TRABAJADORES Y TRABAJADORAS PROMOVIENDO LA INCLUSIÓN SOCIAL Y
LA PARTICIPACIÓN DEL PODER POPULAR.

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN A LA
FAMILIA

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONA
UNIDAD DE MEDIDA:

 400META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

03

03

05

05

05

05

06

06

06

06

06

07

07

07

08

08

GE

00

00

01

00

01

02

03

00

01

02

99

00

03

04

05

08

00

02

03

00

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Vidrios y productos de vidrio

Productos de arcilla para construcción

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 9.800.000

 390.000

 390.000

 2.010.000

 950.000

 760.000

 300.000

 320.000

 120.000

 100.000

 100.000

 2.430.000

 230.000

 1.500.000

 620.000

 80.000

 80.000

 50.000

 30.000

 260.000

 260.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 9.800.000

 390.000

 390.000

 2.010.000

 950.000

 760.000

 300.000

 320.000

 120.000

 100.000

 100.000

 2.430.000

 230.000

 1.500.000

 620.000

 80.000

 80.000

 50.000

 30.000

 260.000

 260.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 70-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049002ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN INTEGRAL PERSONALIZADA Y HUMANISTAS A LOS ADULTOS Y ADULTAS MAYORES DE LAS CASAS HOGARES, ASI COMO EL EQUIPAMIENTO DE LAS
MISMAS, PARA GARANTIZAR LAS CONDICIONES DEL VIVIR BIEN DE ABUELOS Y ABUELAS, TRABAJADORES Y TRABAJADORAS PROMOVIENDO LA INCLUSIÓN SOCIAL Y
LA PARTICIPACIÓN DEL PODER POPULAR.

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN A LA
FAMILIA

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONA
UNIDAD DE MEDIDA:

 400META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

02

02

07

07

07

10

10

11

GE

00

01

00

01

02

03

04

06

11

99

00

01

00

00

02

00

02

03

00

07

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Productos de madera

Productos primarios de madera

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Condecoraciones, ofrendas y similares

Materiales eléctricos

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 40.000

 40.000

 3.460.000

 240.000

 1.100.000

 480.000

 760.000

 100.000

 90.000

 690.000

 810.000

 810.000

 3.459.358

 85.000

 85.000

 980.000

 50.000

 930.000

 230.000

 230.000

 65.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 40.000

 40.000

 3.460.000

 240.000

 1.100.000

 480.000

 760.000

 100.000

 90.000

 690.000

 810.000

 810.000

 3.459.358

 85.000

 85.000

 980.000

 50.000

 930.000

 230.000

 230.000

 65.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 71-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049002ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN INTEGRAL PERSONALIZADA Y HUMANISTAS A LOS ADULTOS Y ADULTAS MAYORES DE LAS CASAS HOGARES, ASI COMO EL EQUIPAMIENTO DE LAS
MISMAS, PARA GARANTIZAR LAS CONDICIONES DEL VIVIR BIEN DE ABUELOS Y ABUELAS, TRABAJADORES Y TRABAJADORAS PROMOVIENDO LA INCLUSIÓN SOCIAL Y
LA PARTICIPACIÓN DEL PODER POPULAR.

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN A LA
FAMILIA

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONA
UNIDAD DE MEDIDA:

 400META:

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

11

18

18

99

99

00

04

04

05

05

06

06

07

07

09

09

09

09

09

99

99

GE

99

00

01

00

01

00

00

05

00

01

00

01

00

02

00

01

02

03

99

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Otros activos reales

Otros activos reales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 65.000

 1.966.815

 1.966.815

 132.543

 132.543

 4.702.979

 70.000

 70.000

 70.000

 70.000

 350.000

 350.000

 500.000

 500.000

 3.450.000

 490.000

 290.000

 2.400.000

 270.000

 262.979

 262.979

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 65.000

 1.966.815

 1.966.815

 132.543

 132.543

 4.702.979

 70.000

 70.000

 70.000

 70.000

 350.000

 350.000

 500.000

 500.000

 3.450.000

 490.000

 290.000

 2.400.000

 270.000

 262.979

 262.979

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 72-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049002ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN INTEGRAL PERSONALIZADA Y HUMANISTAS A LOS ADULTOS Y ADULTAS MAYORES DE LAS CASAS HOGARES, ASI COMO EL EQUIPAMIENTO DE LAS
MISMAS, PARA GARANTIZAR LAS CONDICIONES DEL VIVIR BIEN DE ABUELOS Y ABUELAS, TRABAJADORES Y TRABAJADORAS PROMOVIENDO LA INCLUSIÓN SOCIAL Y
LA PARTICIPACIÓN DEL PODER POPULAR.

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN A LA
FAMILIA

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONA
UNIDAD DE MEDIDA:

 400META:

PA GE ES SE

Totales

DENOMINACIÓN

 0

Ingresos
Propios

 17.962.337

Situado
Constitucional

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

Otras
Fuentes

 17.962.337

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 73-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049003ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN SOCIOECONÓMICA INTEGRAL, ACOMPAÑAMIENTO, FORMACIÓN EN CUANTO A LA ORGANIZACIÓN Y EMPODERAMIENTO DEL PODER POPULAR EN ARAS
DE CONSTRUIR POLÍTICAS ADECUADAS PARA LOS JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y MUJERES EN SITUACIÓN DE RIESGO O VULNERABILIDAD.

SECRETARÍA DE GESTION SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN A LA
FAMILIA.

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  4.600META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

03

03

05

05

05

06

06

06

06

07

07

07

08

08

09

09

10

GE

00

00

01

00

01

02

03

00

01

02

00

02

03

08

00

02

03

00

03

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Vidrios y productos de vidrio

Productos de arcilla para construcción

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos de madera

Productos primarios de madera

Productos varios y útiles diversos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.000.000

 198.000

 198.000

 657.000

 192.000

 255.000

 210.000

 175.000

 90.000

 85.000

 330.000

 80.000

 145.000

 105.000

 90.000

 50.000

 40.000

 90.000

 90.000

 100.000

 100.000

 940.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.000.000

 198.000

 198.000

 657.000

 192.000

 255.000

 210.000

 175.000

 90.000

 85.000

 330.000

 80.000

 145.000

 105.000

 90.000

 50.000

 40.000

 90.000

 90.000

 100.000

 100.000

 940.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 74-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049003ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN SOCIOECONÓMICA INTEGRAL, ACOMPAÑAMIENTO, FORMACIÓN EN CUANTO A LA ORGANIZACIÓN Y EMPODERAMIENTO DEL PODER POPULAR EN ARAS
DE CONSTRUIR POLÍTICAS ADECUADAS PARA LOS JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y MUJERES EN SITUACIÓN DE RIESGO O VULNERABILIDAD.

SECRETARÍA DE GESTION SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN A LA
FAMILIA.

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  4.600META:

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

PA

10

10

10

10

10

99

99

00

02

02

07

07

07

10

10

18

18

99

99

00

04

04

GE

01

02

03

11

99

00

01

00

00

02

00

02

03

00

07

00

01

00

01

00

00

05

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Materiales eléctricos

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos de tracción no motorizados

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 130.000

 320.000

 130.000

 160.000

 200.000

 420.000

 420.000

 2.000.000

 75.000

 75.000

 785.000

 135.000

 650.000

 200.000

 200.000

 750.000

 750.000

 190.000

 190.000

 2.000.000

 400.000

 400.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 130.000

 320.000

 130.000

 160.000

 200.000

 420.000

 420.000

 2.000.000

 75.000

 75.000

 785.000

 135.000

 650.000

 200.000

 200.000

 750.000

 750.000

 190.000

 190.000

 2.000.000

 400.000

 400.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 75-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000049000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE ATENCIÓN INTEGRAL A CIUDADANOS Y CIUDADANAS

DEL DISTRITO CAPITAL CON LA FINALIDAD DE LOGRAR LA MAYOR SUMA DE INCLUSIÓN SOCIAL.

BRINDAR, PROMOCIONAR, FOMENTAR Y FORTALECER LA ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y CIUDADANA DEL DISTRITO CAPITAL QUE LE PERMITA CONSOLIDAR UNA
POLÍTICA INCLUSIVA EN MATERIA DE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD, ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE CALLE Y MÁXIMA VULNERABILIDAD, CON ALGÚN TIPO DE
DISCAPACIDAD, ADULTOS Y ADULTAS MAYORES, MUJERES, JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARÍA DE GESTIÓN SOCIALRESPONSABLE/EJECUTOR:

POBLACIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  20.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000049003ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN SOCIOECONÓMICA INTEGRAL, ACOMPAÑAMIENTO, FORMACIÓN EN CUANTO A LA ORGANIZACIÓN Y EMPODERAMIENTO DEL PODER POPULAR EN ARAS
DE CONSTRUIR POLÍTICAS ADECUADAS PARA LOS JÓVENES, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y MUJERES EN SITUACIÓN DE RIESGO O VULNERABILIDAD.

SECRETARÍA DE GESTION SOCIAL, SUBSECRETARÍA DE ATENCIÓN A LA
FAMILIA.

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  4.600META:

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

PA

09

09

09

09

00

01

01

01

12

12

12

GE

00

01

02

03

00

00

02

02

00

01

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

01

00

00

02

SE

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Transferencias y Donaciones a Consejos Comunales

Transferencias y Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Donaciones Corrientes a Consejos Comunales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.600.000

 450.000

 300.000

 850.000

 3.000.000

 2.600.000

 2.600.000

 2.600.000

 400.000

 400.000

 400.000

 10.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.600.000

 450.000

 300.000

 850.000

 3.000.000

 2.600.000

 2.600.000

 2.600.000

 400.000

 400.000

 400.000

 10.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 76-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

01

02

02

03

03

03

03

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

07

07

08

08

10

GE

00

00

01

03

00

05

00

01

02

03

00

03

04

05

06

07

00

01

03

05

06

08

00

04

00

03

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos agrícolas y pecuarios

Productos de minas, canteras y yacimientos

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para computación

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Productos químicos y derivados

Sustancias químicas y de uso industrial

Tintas, pinturas y colorantes

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Cemento, cal  y yeso

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 39.947.833

 371.000

 301.000

 70.000

 150.000

 150.000

 11.111.232

 7.966.000

 1.572.000

 1.573.232

 6.316.000

 3.326.000

 960.000

 420.000

 510.000

 1.100.000

 1.515.000

 100.000

 860.000

 190.000

 50.000

 315.000

 25.000

 25.000

 780.000

 780.000

 18.541.500

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 39.947.833

 371.000

 301.000

 70.000

 150.000

 150.000

 11.111.232

 7.966.000

 1.572.000

 1.573.232

 6.316.000

 3.326.000

 960.000

 420.000

 510.000

 1.100.000

 1.515.000

 100.000

 860.000

 190.000

 50.000

 315.000

 25.000

 25.000

 780.000

 780.000

 18.541.500

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 77-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

02

02

07

07

07

07

09

09

09

10

10

10

11

GE

01

02

03

04

05

06

07

08

11

12

99

00

01

00

00

02

00

02

03

04

00

01

02

00

11

99

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios para la elaboración y suministro de comida 

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.610.000

 1.400.000

 500.000

 1.000.000

 180.000

 5.190.500

 215.000

 5.100.000

 676.000

 730.000

 940.000

 1.138.101

 1.138.101

 31.958.312

 1.030.000

 1.030.000

 7.395.345

 2.815.429

 4.467.416

 112.500

 155.394

 46.644

 108.750

 9.340.000

 9.200.000

 140.000

 755.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.610.000

 1.400.000

 500.000

 1.000.000

 180.000

 5.190.500

 215.000

 5.100.000

 676.000

 730.000

 940.000

 1.138.101

 1.138.101

 31.958.312

 1.030.000

 1.030.000

 7.395.345

 2.815.429

 4.467.416

 112.500

 155.394

 46.644

 108.750

 9.340.000

 9.200.000

 140.000

 755.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 78-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

PA

11

11

11

12

12

18

18

99

99

00

03

03

04

04

06

06

07

07

07

09

09

09

09

09

00

01

01

GE

04

07

99

00

01

00

01

00

01

00

00

99

00

99

00

01

00

02

06

00

01

02

03

99

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Conservación y reparaciones menores de equipos médico-quirúrgicos,
dentales y de veterinaria
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Otra maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller 

Equipos de transporte, tracción y elevación

Otros equipos de transporte, tracción y elevación 

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Instrumentos musicales y equipos de audio

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 75.000

 300.000

 380.000

 1.102.500

 1.102.500

 11.420.073

 11.420.073

 760.000

 760.000

 34.450.000

 100.000

 100.000

 240.000

 240.000

 1.490.625

 1.490.625

 8.041.875

 3.971.875

 4.070.000

 24.577.500

 9.677.500

 11.867.500

 2.912.500

 120.000

 40.643.855

 40.340.000

 20.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 75.000

 300.000

 380.000

 1.102.500

 1.102.500

 11.420.073

 11.420.073

 760.000

 760.000

 34.450.000

 100.000

 100.000

 240.000

 240.000

 1.490.625

 1.490.625

 8.041.875

 3.971.875

 4.070.000

 24.577.500

 9.677.500

 11.867.500

 2.912.500

 120.000

 40.643.855

 40.340.000

 20.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 79-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

407

407

PA

01

01

01

03

03

03

GE

01

02

02

00

04

04

ES

07

00

01

00

00

01

SE

Otras becas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Transferencias y donaciones de capital internas

Donaciones de capital internas al sector público 

Donaciones de capital a la República

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 20.000.000

 20.340.000

 20.340.000

 303.855

 303.855

 303.855

 147.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 20.000.000

 20.340.000

 20.340.000

 303.855

 303.855

 303.855

 147.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 80-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 81-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050001ACCIÓN ESPECÍFICA: CONSOLIDACIÓN PEDAGÓGICA DE LA GESTIÓN EDUCATIVA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES, ADMINISTRATIVOS, OBREROS, Y
LA OPTIMIZACIÓN DE LA DOTACIÓN DE EQUIPOS, MOBILIARIOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA POLÍTICA EDUCATIVA

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
EDUCACIÓN

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  38.000META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

03

03

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

08

08

10

10

GE

00

00

01

00

01

02

03

00

03

04

05

06

07

00

03

05

06

08

00

03

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para computación

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 26.460.000

 95.000

 95.000

 6.490.000

 6.300.000

 170.000

 20.000

 4.790.000

 1.800.000

 960.000

 420.000

 510.000

 1.100.000

 965.000

 410.000

 190.000

 50.000

 315.000

 580.000

 580.000

 13.120.000

 610.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 26.460.000

 95.000

 95.000

 6.490.000

 6.300.000

 170.000

 20.000

 4.790.000

 1.800.000

 960.000

 420.000

 510.000

 1.100.000

 965.000

 410.000

 190.000

 50.000

 315.000

 580.000

 580.000

 13.120.000

 610.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 82-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050001ACCIÓN ESPECÍFICA: CONSOLIDACIÓN PEDAGÓGICA DE LA GESTIÓN EDUCATIVA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES, ADMINISTRATIVOS, OBREROS, Y
LA OPTIMIZACIÓN DE LA DOTACIÓN DE EQUIPOS, MOBILIARIOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA POLÍTICA EDUCATIVA

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
EDUCACIÓN

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  38.000META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

02

02

07

07

07

11

11

18

18

99

GE

02

03

05

06

07

08

11

12

99

00

01

00

00

02

00

02

03

00

99

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.200.000

 500.000

 180.000

 4.900.000

 40.000

 4.100.000

 450.000

 400.000

 740.000

 420.000

 420.000

 15.172.946

 1.030.000

 1.030.000

 6.021.786

 2.250.000

 3.771.786

 380.000

 380.000

 7.181.160

 7.181.160

 560.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.200.000

 500.000

 180.000

 4.900.000

 40.000

 4.100.000

 450.000

 400.000

 740.000

 420.000

 420.000

 15.172.946

 1.030.000

 1.030.000

 6.021.786

 2.250.000

 3.771.786

 380.000

 380.000

 7.181.160

 7.181.160

 560.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 83-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050001ACCIÓN ESPECÍFICA: CONSOLIDACIÓN PEDAGÓGICA DE LA GESTIÓN EDUCATIVA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES, ADMINISTRATIVOS, OBREROS, Y
LA OPTIMIZACIÓN DE LA DOTACIÓN DE EQUIPOS, MOBILIARIOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA POLÍTICA EDUCATIVA

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
EDUCACIÓN

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  38.000META:

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

PA

99

00

07

07

07

09

09

09

09

09

00

01

01

01

03

03

03

GE

01

00

00

02

06

00

01

02

03

99

00

00

02

02

00

04

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

00

00

01

SE

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Instrumentos musicales y equipos de audio

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Transferencias y donaciones de capital internas

Donaciones de capital internas al sector público 

Donaciones de capital a la República

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 560.000

 25.160.000

 5.540.000

 1.470.000

 4.070.000

 19.620.000

 8.400.000

 10.700.000

 400.000

 120.000

 343.855

 40.000

 40.000

 40.000

 303.855

 303.855

 303.855

 67.136.801

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 560.000

 25.160.000

 5.540.000

 1.470.000

 4.070.000

 19.620.000

 8.400.000

 10.700.000

 400.000

 120.000

 343.855

 40.000

 40.000

 40.000

 303.855

 303.855

 303.855

 67.136.801

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 84-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050002ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INTEGRAL DIRIGIDO A LAS Y LOS ATLETAS DE LA ENTIDAD PARA LA ORGANIZACIÓN Y/O PARTICIPACIÓN DE LAS DIFERENTES DISCIPLINAS DEPORTIVAS EN
EL CALENDARIO DEPORTIVO NACIONAL, A TRAVÉS DEL CONTROL MÉDICO DE ENTRENAMIENTO, DEPORTIVO Y EL PROCESO TÉCNICO METODOLÓGICO PARA LA
PREPARACIÓN DE LA RESERVA 

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
DEPORTE

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONA
UNIDAD DE MEDIDA:

 2.000META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

PA

00

01

01

03

03

03

03

05

05

10

10

10

10

10

99

99

00

07

07

07

07

GE

00

00

01

00

01

02

03

00

03

00

01

04

06

99

00

01

00

00

02

03

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Condecoraciones, ofrendas y similares

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 9.514.833

 206.000

 206.000

 3.609.232

 1.046.000

 1.077.000

 1.486.232

 1.526.000

 1.526.000

 3.490.500

 2.000.000

 1.000.000

 290.500

 200.000

 683.101

 683.101

 3.671.626

 968.130

 210.000

 695.630

 62.500

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 9.514.833

 206.000

 206.000

 3.609.232

 1.046.000

 1.077.000

 1.486.232

 1.526.000

 1.526.000

 3.490.500

 2.000.000

 1.000.000

 290.500

 200.000

 683.101

 683.101

 3.671.626

 968.130

 210.000

 695.630

 62.500

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 85-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050002ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INTEGRAL DIRIGIDO A LAS Y LOS ATLETAS DE LA ENTIDAD PARA LA ORGANIZACIÓN Y/O PARTICIPACIÓN DE LAS DIFERENTES DISCIPLINAS DEPORTIVAS EN
EL CALENDARIO DEPORTIVO NACIONAL, A TRAVÉS DEL CONTROL MÉDICO DE ENTRENAMIENTO, DEPORTIVO Y EL PROCESO TÉCNICO METODOLÓGICO PARA LA
PREPARACIÓN DE LA RESERVA 

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
DEPORTE

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONA
UNIDAD DE MEDIDA:

 2.000META:

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

407

407

407

PA

09

09

09

10

10

11

11

12

12

18

18

99

99

00

06

06

07

07

00

01

01

GE

00

01

02

00

99

00

04

00

01

00

01

00

01

00

00

01

00

02

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos médico-quirúrgicos,
dentales y de veterinaria
Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 155.394

 46.644

 108.750

 140.000

 140.000

 75.000

 75.000

 472.500

 472.500

 1.840.602

 1.840.602

 20.000

 20.000

 3.992.500

 1.490.625

 1.490.625

 2.501.875

 2.501.875

 40.300.000

 40.300.000

 20.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 155.394

 46.644

 108.750

 140.000

 140.000

 75.000

 75.000

 472.500

 472.500

 1.840.602

 1.840.602

 20.000

 20.000

 3.992.500

 1.490.625

 1.490.625

 2.501.875

 2.501.875

 40.300.000

 40.300.000

 20.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 86-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050002ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INTEGRAL DIRIGIDO A LAS Y LOS ATLETAS DE LA ENTIDAD PARA LA ORGANIZACIÓN Y/O PARTICIPACIÓN DE LAS DIFERENTES DISCIPLINAS DEPORTIVAS EN
EL CALENDARIO DEPORTIVO NACIONAL, A TRAVÉS DEL CONTROL MÉDICO DE ENTRENAMIENTO, DEPORTIVO Y EL PROCESO TÉCNICO METODOLÓGICO PARA LA
PREPARACIÓN DE LA RESERVA 

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
DEPORTE

RESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONA
UNIDAD DE MEDIDA:

 2.000META:

407

407

407

PA

01

01

01

GE

01

02

02

ES

07

00

01

SE

Otras becas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 20.000.000

 20.300.000

 20.300.000

 57.478.959

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 20.000.000

 20.300.000

 20.300.000

 57.478.959

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 87-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050003ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN DE FORMA MANCOMUNADA EN LA ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO Y DOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS Y EN LAS POLÍTICAS PÚBLICAS
DE FOMENTO Y MASIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, EDUCACIÓN FÍSICA, EL DEPORTE, ASÍ COMO EL ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO EN EL DISTRITO CAPITAL.

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
DEPORTE

RESPONSABLE/EJECUTOR:

MANTENIMIENTOUNIDAD DE MEDIDA:  72META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

02

02

03

03

03

03

06

06

06

07

07

08

08

10

10

10

10

10

10

GE

00

00

03

00

05

00

01

02

03

00

01

03

00

04

00

03

00

02

07

08

11

12

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Productos agrícolas y pecuarios

Productos de minas, canteras y yacimientos

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos químicos y derivados

Sustancias químicas y de uso industrial

Tintas, pinturas y colorantes

Productos minerales no metálicos

Cemento, cal  y yeso

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.973.000

 70.000

 70.000

 150.000

 150.000

 1.012.000

 620.000

 325.000

 67.000

 550.000

 100.000

 450.000

 25.000

 25.000

 200.000

 200.000

 1.931.000

 200.000

 175.000

 1.000.000

 226.000

 330.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.973.000

 70.000

 70.000

 150.000

 150.000

 1.012.000

 620.000

 325.000

 67.000

 550.000

 100.000

 450.000

 25.000

 25.000

 200.000

 200.000

 1.931.000

 200.000

 175.000

 1.000.000

 226.000

 330.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 88-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050003ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN DE FORMA MANCOMUNADA EN LA ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO Y DOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS Y EN LAS POLÍTICAS PÚBLICAS
DE FOMENTO Y MASIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, EDUCACIÓN FÍSICA, EL DEPORTE, ASÍ COMO EL ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO EN EL DISTRITO CAPITAL.

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
DEPORTE

RESPONSABLE/EJECUTOR:

MANTENIMIENTOUNIDAD DE MEDIDA:  72META:

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

PA

99

99

00

07

07

07

10

10

11

11

12

12

18

18

99

99

00

03

03

04

04

09

GE

00

01

00

00

02

04

00

11

00

07

00

01

00

01

00

01

00

00

99

00

99

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Avisos

Servicios profesionales y técnicos

Servicios para la elaboración y suministro de comida 

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Otra maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller 

Equipos de transporte, tracción y elevación

Otros equipos de transporte, tracción y elevación 

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 35.000

 35.000

 13.113.740

 405.429

 355.429

 50.000

 9.200.000

 9.200.000

 300.000

 300.000

 630.000

 630.000

 2.398.311

 2.398.311

 180.000

 180.000

 5.297.500

 100.000

 100.000

 240.000

 240.000

 4.957.500

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 35.000

 35.000

 13.113.740

 405.429

 355.429

 50.000

 9.200.000

 9.200.000

 300.000

 300.000

 630.000

 630.000

 2.398.311

 2.398.311

 180.000

 180.000

 5.297.500

 100.000

 100.000

 240.000

 240.000

 4.957.500

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 89-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000050000PROYECTO: PROMOCIÓN DE UNA FORMACIÓN Y DE UN CONOCIMIENTO EMANCIPADOR PARA LA

CONVIVENCIA Y LA PAZ, CON PRÁCTICAS EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS ATENDIENDO DE
MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL

CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN DE UNA CONCIENCIA SOCIALISTA DESDE LA CONVIVENCIA SOLIDARIA, PROMOVIENDO ÉTICA, CULTURA, EDUCACIÓN Y DEPORTE LIBERADOROBJETIVO DEL PROYECTO:

SECRETARIA DE FORMACION LIBERADORARESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  40.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000050003ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN DE FORMA MANCOMUNADA EN LA ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO Y DOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS Y EN LAS POLÍTICAS PÚBLICAS
DE FOMENTO Y MASIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD FÍSICA, EDUCACIÓN FÍSICA, EL DEPORTE, ASÍ COMO EL ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO EN EL DISTRITO CAPITAL.

SECRETARÍA PARA LA FORMACIÓN LIBERADORA, SUBSECRETARÍA DE
DEPORTE

RESPONSABLE/EJECUTOR:

MANTENIMIENTOUNIDAD DE MEDIDA:  72META:

404

404

404

PA

09

09

09

GE

01

02

03

ES

00

00

00

SE

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.277.500

 1.167.500

 2.512.500

 22.384.240

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.277.500

 1.167.500

 2.512.500

 22.384.240

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 90-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000051000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTROL FISCAL INTERNO DEL GOBIERNO DEL DISTRITO

CAPITAL

MEJORAR LOS PROCESOS DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL Y SUS ENTES ADSCRITO, A TRAVÉS DEL ORGANO DE CONTROL FISCAL INTERNO, A OBJETO DE LOGRAR LA
EFICACIA, EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LA GESTIÓN DE GOBIERNO Y ASÍ COMO CONSOLIDAR LAS CONTRALORIAS SOCIALES A TRAVÉS DE SU CAPACITACIÓN PARA LA
INCORPORACIÓN ACTIVA AL SISTEMA DE CONTROL FISCAL PÚBLICO

OBJETIVO DEL PROYECTO:

AUDITORÍA INTERNARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  44META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

PA

00

03

03

05

05

05

10

10

10

00

07

07

10

10

10

18

18

99

99

00

07

07

09

09

09

GE

00

00

02

00

03

05

00

05

08

00

00

03

00

07

99

00

01

00

01

00

00

04

00

01

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Material de enseñanza

Productos varios y útiles diversos

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Materiales para equipos de computación

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Libros, revistas y otros instrumentos de enseñanzas

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 801.168

 190.000

 190.000

 70.336

 22.336

 48.000

 540.832

 28.032

 512.800

 4.266.741

 72.000

 72.000

 3.466.800

 642.000

 2.824.800

 547.941

 547.941

 180.000

 180.000

 46.200

 15.000

 15.000

 31.200

 12.000

 19.200

 5.114.109

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 801.168

 190.000

 190.000

 70.336

 22.336

 48.000

 540.832

 28.032

 512.800

 4.266.741

 72.000

 72.000

 3.466.800

 642.000

 2.824.800

 547.941

 547.941

 180.000

 180.000

 46.200

 15.000

 15.000

 31.200

 12.000

 19.200

 5.114.109

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 91-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000051000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTROL FISCAL INTERNO DEL GOBIERNO DEL DISTRITO

CAPITAL

MEJORAR LOS PROCESOS DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL Y SUS ENTES ADSCRITO, A TRAVÉS DEL ORGANO DE CONTROL FISCAL INTERNO, A OBJETO DE LOGRAR LA
EFICACIA, EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LA GESTIÓN DE GOBIERNO Y ASÍ COMO CONSOLIDAR LAS CONTRALORIAS SOCIALES A TRAVÉS DE SU CAPACITACIÓN PARA LA
INCORPORACIÓN ACTIVA AL SISTEMA DE CONTROL FISCAL PÚBLICO

OBJETIVO DEL PROYECTO:

AUDITORÍA INTERNARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  44META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 92-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000051000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTROL FISCAL INTERNO DEL GOBIERNO DEL DISTRITO

CAPITAL

MEJORAR LOS PROCESOS DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL Y SUS ENTES ADSCRITO, A TRAVÉS DEL ORGANO DE CONTROL FISCAL INTERNO, A OBJETO DE LOGRAR LA
EFICACIA, EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LA GESTIÓN DE GOBIERNO Y ASÍ COMO CONSOLIDAR LAS CONTRALORIAS SOCIALES A TRAVÉS DE SU CAPACITACIÓN PARA LA
INCORPORACIÓN ACTIVA AL SISTEMA DE CONTROL FISCAL PÚBLICO

OBJETIVO DEL PROYECTO:

AUDITORÍA INTERNARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  44META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000051001ACCIÓN ESPECÍFICA: EJECUCIÓN DE LA GESTIÓN INTERNA DE LA UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA Y LA GESTIÓN DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO
DEL DISTRITO CAPITAL Y SUS ENTES ADSCRITO

UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  22META:

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

PA

00

03

03

05

05

10

10

10

00

07

07

10

10

18

18

00

07

07

09

09

09

GE

00

00

02

00

03

00

05

08

00

00

03

00

07

00

01

00

00

04

00

01

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Productos varios y útiles diversos

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Materiales para equipos de computación

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Libros, revistas y otros instrumentos de enseñanzas

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 593.168

 30.000

 30.000

 22.336

 22.336

 540.832

 28.032

 512.800

 836.084

 36.000

 36.000

 642.000

 642.000

 158.084

 158.084

 46.200

 15.000

 15.000

 31.200

 12.000

 19.200

 1.475.452

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 593.168

 30.000

 30.000

 22.336

 22.336

 540.832

 28.032

 512.800

 836.084

 36.000

 36.000

 642.000

 642.000

 158.084

 158.084

 46.200

 15.000

 15.000

 31.200

 12.000

 19.200

 1.475.452

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 93-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000051000PROYECTO: CONSOLIDACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTROL FISCAL INTERNO DEL GOBIERNO DEL DISTRITO

CAPITAL

MEJORAR LOS PROCESOS DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL Y SUS ENTES ADSCRITO, A TRAVÉS DEL ORGANO DE CONTROL FISCAL INTERNO, A OBJETO DE LOGRAR LA
EFICACIA, EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LA GESTIÓN DE GOBIERNO Y ASÍ COMO CONSOLIDAR LAS CONTRALORIAS SOCIALES A TRAVÉS DE SU CAPACITACIÓN PARA LA
INCORPORACIÓN ACTIVA AL SISTEMA DE CONTROL FISCAL PÚBLICO

OBJETIVO DEL PROYECTO:

AUDITORÍA INTERNARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  44META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000051002ACCIÓN ESPECÍFICA: FOMENTO DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA

UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNARESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  22META:

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

00

03

03

05

05

00

07

07

10

10

18

18

99

99

GE

00

00

02

00

05

00

00

03

00

99

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Textiles y vestuarios

Prendas de vestir

Productos de papel, cartón e impresos

Material de enseñanza

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 208.000

 160.000

 160.000

 48.000

 48.000

 3.430.657

 36.000

 36.000

 2.824.800

 2.824.800

 389.857

 389.857

 180.000

 180.000

 3.638.657

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 208.000

 160.000

 160.000

 48.000

 48.000

 3.430.657

 36.000

 36.000

 2.824.800

 2.824.800

 389.857

 389.857

 180.000

 180.000

 3.638.657

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 94-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000052000PROYECTO: IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO CAPITAL

EJECUTAR LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA PREPARACIÓN, FORMACIÓN Y DOTACIÓN, CON EL OBJETO DE DISMINUIR LOS NIVELES DE RIESGO Y VULNERABILIDAD DE LAS
PERSONAS RESIDENTES Y TRANSEUNTES EN EL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

PROTECCIÓN CIVIL DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  316META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

404

404

404

404

404

404

407

PA

00

01

01

03

03

03

06

06

06

08

08

10

10

10

10

10

99

99

00

18

18

00

03

03

03

99

99

00

GE

00

00

01

00

01

02

00

04

08

00

03

00

04

07

08

11

00

01

00

00

01

00

00

04

06

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Productos químicos y derivados

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Maquinaria y equipos de energía

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.330.274

 429.787

 429.787

 210.170

 20.170

 190.000

 445.893

 295.469

 150.424

 407.357

 407.357

 1.626.507

 934.871

 645.006

 35.630

 11.000

 210.560

 210.560

 562.237

 562.237

 562.237

 1.549.813

 557.261

 335.189

 222.072

 992.552

 992.552

 2.057.676

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.330.274

 429.787

 429.787

 210.170

 20.170

 190.000

 445.893

 295.469

 150.424

 407.357

 407.357

 1.626.507

 934.871

 645.006

 35.630

 11.000

 210.560

 210.560

 562.237

 562.237

 562.237

 1.549.813

 557.261

 335.189

 222.072

 992.552

 992.552

 2.057.676

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 95-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000052000PROYECTO: IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO CAPITAL

EJECUTAR LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA PREPARACIÓN, FORMACIÓN Y DOTACIÓN, CON EL OBJETO DE DISMINUIR LOS NIVELES DE RIESGO Y VULNERABILIDAD DE LAS
PERSONAS RESIDENTES Y TRANSEUNTES EN EL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

PROTECCIÓN CIVIL DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  316META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

PA

01

01

01

GE

00

02

02

ES

00

00

01

SE

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.057.676

 2.057.676

 2.057.676

 7.500.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.057.676

 2.057.676

 2.057.676

 7.500.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 96-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000052000PROYECTO: IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO CAPITAL

EJECUTAR LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA PREPARACIÓN, FORMACIÓN Y DOTACIÓN, CON EL OBJETO DE DISMINUIR LOS NIVELES DE RIESGO Y VULNERABILIDAD DE LAS
PERSONAS RESIDENTES Y TRANSEUNTES EN EL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

PROTECCIÓN CIVIL DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  316META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 97-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000052000PROYECTO: IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO CAPITAL

EJECUTAR LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA PREPARACIÓN, FORMACIÓN Y DOTACIÓN, CON EL OBJETO DE DISMINUIR LOS NIVELES DE RIESGO Y VULNERABILIDAD DE LAS
PERSONAS RESIDENTES Y TRANSEUNTES EN EL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

PROTECCIÓN CIVIL DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  316META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000052001ACCIÓN ESPECÍFICA: IDENTIFICAR LAS ZONAS SUSCEPTIBLES A RIESGOS SOCIO-NATURALES A PARTIR DEL ESTUDIO DE LOS FACTORES GEOMORFOLÓGICOS, HIDROLÓGICOS Y
ANTRÓPICOS EN LAS 22 PARROQUIAS DEL DISTRITO CAPITAL

EFRAIN CHAFARDETTRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  63.274META:

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

00

08

08

10

10

99

99

00

18

18

00

03

03

99

99

GE

00

00

03

00

08

00

01

00

00

01

00

00

04

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Materiales para equipos de computación

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Otros activos reales

Otros activos reales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 28.960

 12.490

 12.490

 13.230

 13.230

 3.240

 3.240

 47.735

 47.735

 47.735

 368.834

 335.189

 335.189

 33.645

 33.645

 445.529

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 28.960

 12.490

 12.490

 13.230

 13.230

 3.240

 3.240

 47.735

 47.735

 47.735

 368.834

 335.189

 335.189

 33.645

 33.645

 445.529

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 98-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000052000PROYECTO: IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO CAPITAL

EJECUTAR LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA PREPARACIÓN, FORMACIÓN Y DOTACIÓN, CON EL OBJETO DE DISMINUIR LOS NIVELES DE RIESGO Y VULNERABILIDAD DE LAS
PERSONAS RESIDENTES Y TRANSEUNTES EN EL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

PROTECCIÓN CIVIL DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  316META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000052002ACCIÓN ESPECÍFICA: PREPARACIÓN Y CAPACITACIÓN EN MATERIA DE GESTIÓN DE RIESGO A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL CON LA PARTICIPACIÓN PROTAGÓNICA DEL PODER
POPULAR.

GRISELIDA RENGÍFORESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  94.912META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

404

404

404

407

407

407

407

PA

00

01

01

03

03

06

06

10

10

10

10

99

99

00

18

18

00

99

99

00

01

01

01

GE

00

00

01

00

01

00

08

00

07

08

11

00

01

00

00

01

00

00

01

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Productos químicos y derivados

Productos plásticos

Productos varios y útiles diversos

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 755.222

 209.322

 209.322

 19.050

 19.050

 149.700

 149.700

 369.350

 335.950

 22.400

 11.000

 7.800

 7.800

 152.692

 152.692

 152.692

 168.860

 168.860

 168.860

 557.676

 557.676

 557.676

 557.676

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 755.222

 209.322

 209.322

 19.050

 19.050

 149.700

 149.700

 369.350

 335.950

 22.400

 11.000

 7.800

 7.800

 152.692

 152.692

 152.692

 168.860

 168.860

 168.860

 557.676

 557.676

 557.676

 557.676

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 99-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000052000PROYECTO: IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO CAPITAL

EJECUTAR LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA PREPARACIÓN, FORMACIÓN Y DOTACIÓN, CON EL OBJETO DE DISMINUIR LOS NIVELES DE RIESGO Y VULNERABILIDAD DE LAS
PERSONAS RESIDENTES Y TRANSEUNTES EN EL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

PROTECCIÓN CIVIL DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  316META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000052002ACCIÓN ESPECÍFICA: PREPARACIÓN Y CAPACITACIÓN EN MATERIA DE GESTIÓN DE RIESGO A LA POBLACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL CON LA PARTICIPACIÓN PROTAGÓNICA DEL PODER
POPULAR.

GRISELIDA RENGÍFORESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  94.912META:

PA GE ES SE

Totales

DENOMINACIÓN

 0

Ingresos
Propios

 1.634.450

Situado
Constitucional

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

Otras
Fuentes

 1.634.450

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 100-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000052000PROYECTO: IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO CAPITAL

EJECUTAR LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA PREPARACIÓN, FORMACIÓN Y DOTACIÓN, CON EL OBJETO DE DISMINUIR LOS NIVELES DE RIESGO Y VULNERABILIDAD DE LAS
PERSONAS RESIDENTES Y TRANSEUNTES EN EL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

PROTECCIÓN CIVIL DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  316META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000052003ACCIÓN ESPECÍFICA: FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE PROTECCIÓN CIVIL DISTRITO CAPITAL

PROTECCIÓN CIVILRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  158.189META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

404

404

404

404

PA

00

01

01

03

03

03

06

06

06

08

08

10

10

10

99

99

00

18

18

00

03

03

99

GE

00

00

01

00

01

02

00

04

08

00

03

00

04

07

00

01

00

00

01

00

00

06

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Productos químicos y derivados

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos varios y útiles diversos

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Productos de seguridad en el trabajo

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de energía

Otros activos reales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.546.092

 220.465

 220.465

 191.120

 1.120

 190.000

 296.193

 295.469

 724

 394.867

 394.867

 1.243.927

 934.871

 309.056

 199.520

 199.520

 361.810

 361.810

 361.810

 1.012.119

 222.072

 222.072

 790.047

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.546.092

 220.465

 220.465

 191.120

 1.120

 190.000

 296.193

 295.469

 724

 394.867

 394.867

 1.243.927

 934.871

 309.056

 199.520

 199.520

 361.810

 361.810

 361.810

 1.012.119

 222.072

 222.072

 790.047

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 101-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000052000PROYECTO: IDENTIFICACIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO CAPITAL

EJECUTAR LAS ACCIONES ORIENTADAS A LA PREPARACIÓN, FORMACIÓN Y DOTACIÓN, CON EL OBJETO DE DISMINUIR LOS NIVELES DE RIESGO Y VULNERABILIDAD DE LAS
PERSONAS RESIDENTES Y TRANSEUNTES EN EL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

PROTECCIÓN CIVIL DEL DISTRITO CAPITALRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  316META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50000052003ACCIÓN ESPECÍFICA: FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DE PROTECCIÓN CIVIL DISTRITO CAPITAL

PROTECCIÓN CIVILRESPONSABLE/EJECUTOR:

PERSONAUNIDAD DE MEDIDA:  158.189META:

404

407

407

407

407

PA

99

00

01

01

01

GE

01

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

01

SE

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 790.047

 1.500.000

 1.500.000

 1.500.000

 1.500.000

 5.420.021

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 790.047

 1.500.000

 1.500.000

 1.500.000

 1.500.000

 5.420.021

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 102-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

GE

00

00

03

03

03

ES

00

00

00

02

07

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 200.000.000

 200.000.000

 200.000.000

 0

 200.000.000

 200.000.000

Ingresos
Propios

 558.534.466

 558.534.466

 558.534.466

 376.334.466

 182.200.000

 558.534.466

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 758.534.466

 758.534.466

 758.534.466

 376.334.466

 382.200.000

 758.534.466

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

E5000 103-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

ES

00

00

00

02

02

02

02

02

02

02

02

07

07

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

 - A0227 Fundación para los Niños, Niñas y Adolescentes del Distrito Capital

 - A0244 Fundación para la Identidad Caraqueña del Distrito Capital

 - A0493 Fundación Banda Marcial Caracas

 - A0494 Fundación para el Desarrollo Endógeno Comunal Agroalimentario
Fundeca Yerba Caracas
 - A0495 Fundación Vivienda del Distrito Capital

 - A1353 Servicio de Administración Tributaria del Distrito Capital  (SATDC)

 - A1354 Cuerpo de Bomberos del Gobierno del Distrito Capital

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
 - A1536 Corporación de Servicios del Distrito Capital, S.A.

Totales

DENOMINACIÓN

 200.000.000

 200.000.000

 200.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000.000

 200.000.000

 200.000.000

Ingresos
Propios

 558.534.466

 558.534.466

 558.534.466

 376.334.466

 14.400.000

 24.000.000

 2.550.000

 135.000.000

 120.000.000

 11.984.466

 68.400.000

 182.200.000

 182.200.000

 558.534.466

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 758.534.466

 758.534.466

 758.534.466

 376.334.466

 14.400.000

 24.000.000

 2.550.000

 135.000.000

 120.000.000

 11.984.466

 68.400.000

 382.200.000

 382.200.000

 758.534.466

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

E5000 104-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50009999009ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE FUNDACIÓN PARA LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES DEL DISTRITO CAPITAL

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  14.400.000META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 14.400.000

 14.400.000

 14.400.000

 14.400.000

 14.400.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 14.400.000

 14.400.000

 14.400.000

 14.400.000

 14.400.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 105-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50009999010ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE FUNDACIÓN PARA LA IDENTIDAD CARAQUEÑA DEL DISTRITO CAPITAL

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  24.000.000META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 24.000.000

 24.000.000

 24.000.000

 24.000.000

 24.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 24.000.000

 24.000.000

 24.000.000

 24.000.000

 24.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 106-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50009999011ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO ENDÓGENO COMUNAL AGROALIMENTARIO
FUNDECA YERBA CARACAS

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  135.000.000META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 135.000.000

 135.000.000

 135.000.000

 135.000.000

 135.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 135.000.000

 135.000.000

 135.000.000

 135.000.000

 135.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 107-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50009999012ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE FUNDACIÓN VIVIENDA DEL DISTRITO CAPITAL

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  120.000.000META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 120.000.000

 120.000.000

 120.000.000

 120.000.000

 120.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 120.000.000

 120.000.000

 120.000.000

 120.000.000

 120.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 108-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50009999013ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL DISTRITO CAPITAL  (SATDC)

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  11.984.466META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 11.984.466

 11.984.466

 11.984.466

 11.984.466

 11.984.466

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 11.984.466

 11.984.466

 11.984.466

 11.984.466

 11.984.466

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 109-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50009999014ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE CUERPO DE BOMBEROS DEL GOBIERNO DEL DISTRITO CAPITAL

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  68.400.000META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 68.400.000

 68.400.000

 68.400.000

 68.400.000

 68.400.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 68.400.000

 68.400.000

 68.400.000

 68.400.000

 68.400.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 110-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50009999015ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE CORPORACIÓN DE SERVICIOS DEL DISTRITO CAPITAL, S.A.

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  382.200.000META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

07

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 200.000.000

 200.000.000

 200.000.000

 200.000.000

 200.000.000

Ingresos
Propios

 182.200.000

 182.200.000

 182.200.000

 182.200.000

 182.200.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 382.200.000

 382.200.000

 382.200.000

 382.200.000

 382.200.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 111-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50009999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES

DESCENTRALIZADOS

REALIZAR APORTES FINANCIEROS QUE PERMITAN FACILITAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES, CONTRIBUYENDO AL LOGRO DE LA MISIÓN ENCOMENDADA
AL DISTRITO CAPITAL.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  758.534.466META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

E50009999016ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE FUNDACIÓN BANDA MARCIAL CARACAS

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  2.550.000META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.550.000

 2.550.000

 2.550.000

 2.550.000

 2.550.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.550.000

 2.550.000

 2.550.000

 2.550.000

 2.550.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

E5000 112-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

00

01

03

10

13

18

19

35

36

00

01

03

00

02

03

04

06

07

08

09

10

17

19

21

94

95

96

97

98

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Suplencias a empleados

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Suplencias a obreros

Remuneraciones al personal contratado

Retribuciones por becas - salarios, bolsas de trabajo, pasantías y similares

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hogar a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas por residencia a empleados

Primas por categoría de escuelas a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Otras primas a los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Otras primas al personal de alto nivel y de dirección

Otras primas al personal contratado

Otras primas a empleados

Otras primas a obreros

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.358.500.000

 310.715.048

 219.511.440

 14.813.856

 43.596.072

 5.065.992

 22.429.368

 1.169.600

 48.000

 4.080.720

 1.832.508

 1.094.940

 737.568

 66.599.119

 2.841.600

 58.440

 932.160

 57.384

 8.701.036

 13.555.268

 11.788.128

 9.348.420

 2.030.000

 229.680

 3.701.385

 95.160

 3.838.170

 127.768

 1.174.000

 8.120.520

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.358.500.000

 310.715.048

 219.511.440

 14.813.856

 43.596.072

 5.065.992

 22.429.368

 1.169.600

 48.000

 4.080.720

 1.832.508

 1.094.940

 737.568

 66.599.119

 2.841.600

 58.440

 932.160

 57.384

 8.701.036

 13.555.268

 11.788.128

 9.348.420

 2.030.000

 229.680

 3.701.385

 95.160

 3.838.170

 127.768

 1.174.000

 8.120.520

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 113-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

GE

00

02

06

08

09

10

18

19

20

26

27

28

46

51

94

95

96

97

98

00

01

03

04

06

07

08

13

15

16

18

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Complementos de sueldos y salarios

Complemento a empleados por trabajo nocturno 

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Bono compensatorio de transporte a empleados

Complemento a empleados por días feriados

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Bono compensatorio de transporte a obreros

Complemento a obreros por días feriados

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Bono compensatorio de transporte al personal contratado

Complemento al personal contratado por días feriados

Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a altos funcionarios y altas funcionarias del sector público
y de elección popular
Otros complementos al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a empleados

Otros complementos a obreros

Otros complementos al personal contratado

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Aguinaldos a empleados

Bono vacacional a empleados

Aguinaldos a obreros

Bono vacacional a obreros

Aguinaldos al personal contratado

Bono vacacional al personal contratado

Aguinaldos a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Aguinaldos al personal de alto nivel y de dirección

Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 162.399.532

 608.784

 370.944

 91.704.000

 5.807.568

 690.000

 24.195.600

 333.720

 240.000

 9.702.000

 2.400.888

 250.000

 19.800

 1.940.400

 1.600

 470.400

 11.166.464

 1.204.656

 11.292.708

 159.133.081

 73.522.959

 42.013.119

 17.564.123

 8.567.865

 10.097.426

 4.038.970

 40.211

 25.907

 2.330.358

 932.143

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 162.399.532

 608.784

 370.944

 91.704.000

 5.807.568

 690.000

 24.195.600

 333.720

 240.000

 9.702.000

 2.400.888

 250.000

 19.800

 1.940.400

 1.600

 470.400

 11.166.464

 1.204.656

 11.292.708

 159.133.081

 73.522.959

 42.013.119

 17.564.123

 8.567.865

 10.097.426

 4.038.970

 40.211

 25.907

 2.330.358

 932.143

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 114-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

GE

00

01

02

03

04

05

10

11

12

13

25

26

27

31

33

34

39

41

42

93

94

95

00

02

03

04

07

08

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Instituto de Previsión y Asistencia Social para el personal del
Ministerio de Educación (IPASME) por empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal contratado

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Otros aportes legales por altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Becas a empleados

Ayudas por matrimonio a empleados

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 79.462.308

 25.718.797

 15.898.000

 6.971.835

 6.594.563

 8.026.010

 5.012.893

 1.441.051

 1.392.471

 1.636.616

 3.055.486

 921.725

 800.000

 12.884

 1.440

 5.986

 755.036

 122.422

 233.036

 3.579

 209.732

 648.746

 465.801.971

 3.797.000

 324.000

 414.000

 37.632.000

 212.577.947

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 79.462.308

 25.718.797

 15.898.000

 6.971.835

 6.594.563

 8.026.010

 5.012.893

 1.441.051

 1.392.471

 1.636.616

 3.055.486

 921.725

 800.000

 12.884

 1.440

 5.986

 755.036

 122.422

 233.036

 3.579

 209.732

 648.746

 465.801.971

 3.797.000

 324.000

 414.000

 37.632.000

 212.577.947

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 115-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

09

10

11

12

18

19

22

23

24

25

26

27

28

57

58

68

69

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Ayudas a empleados para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus
hijos 
Dotación de uniformes a empleados

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal empleado

Becas a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
obreros
Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Ayudas a obreros para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus hijos 

Dotación de uniformes a obreros

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal obrero

Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Capacitación y adiestramiento al personal contratado

Becas al personal contratado

Ayudas por matrimonio al personal contratado

Ayudas por nacimiento de hijos al personal contratado

Ayudas por defunción al personal contratado

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal contratado
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal contratado

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Ayudas al personal contratado para adquisición de uniformes y útiles escolares
de sus hijos
Dotación de uniformes al personal contratado

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos del personal
contratado

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.198.000

 2.330.000

 3.820.824

 5.187.000

 1.800.000

 226.500

 277.200

 5.865.600

 100.000.000

 3.537.000

 1.479.000

 2.748.312

 3.225.000

 14.400

 2.400.000

 1.071.000

 10.000.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 40.000

 40.000

 4.000.000

 55.377.000

 600.000

 40.000

 1.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.198.000

 2.330.000

 3.820.824

 5.187.000

 1.800.000

 226.500

 277.200

 5.865.600

 100.000.000

 3.537.000

 1.479.000

 2.748.312

 3.225.000

 14.400

 2.400.000

 1.071.000

 10.000.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 40.000

 40.000

 4.000.000

 55.377.000

 600.000

 40.000

 1.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 116-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

00

10

10

16

16

18

18

19

19

GE

85

95

96

97

99

00

01

02

03

06

07

00

00

07

00

01

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal contratado

Otras subvenciones al personal de alto nivel y de dirección

Otras subvenciones a empleados

Otras subvenciones a obreros

Otras subvenciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.000.000

 280.488

 762.600

 617.100

 40.000

 112.556.433

 81.000.000

 19.302.502

 8.963.210

 32.520

 3.258.201

 38.000.000

 1.900.000

 1.900.000

 32.500.000

 32.500.000

 1.600.000

 1.600.000

 2.000.000

 2.000.000

 1.396.500.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.000.000

 280.488

 762.600

 617.100

 40.000

 112.556.433

 81.000.000

 19.302.502

 8.963.210

 32.520

 3.258.201

 38.000.000

 1.900.000

 1.900.000

 32.500.000

 32.500.000

 1.600.000

 1.600.000

 2.000.000

 2.000.000

 1.396.500.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 117-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 118-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

E50000001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

00

01

03

10

13

18

19

35

36

00

01

03

00

02

03

04

06

07

08

09

10

17

19

21

94

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Suplencias a empleados

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Suplencias a obreros

Remuneraciones al personal contratado

Retribuciones por becas - salarios, bolsas de trabajo, pasantías y similares

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hogar a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas por residencia a empleados

Primas por categoría de escuelas a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Otras primas a los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 1.358.500.000

 310.715.048

 219.511.440

 14.813.856

 43.596.072

 5.065.992

 22.429.368

 1.169.600

 48.000

 4.080.720

 1.832.508

 1.094.940

 737.568

 66.599.119

 2.841.600

 58.440

 932.160

 57.384

 8.701.036

 13.555.268

 11.788.128

 9.348.420

 2.030.000

 229.680

 3.701.385

 95.160

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.358.500.000

 310.715.048

 219.511.440

 14.813.856

 43.596.072

 5.065.992

 22.429.368

 1.169.600

 48.000

 4.080.720

 1.832.508

 1.094.940

 737.568

 66.599.119

 2.841.600

 58.440

 932.160

 57.384

 8.701.036

 13.555.268

 11.788.128

 9.348.420

 2.030.000

 229.680

 3.701.385

 95.160

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 119-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

E50000001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

03

03

03

03

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

GE

95

96

97

98

00

02

06

08

09

10

18

19

20

26

27

28

46

51

94

95

96

97

98

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

elección popular

Otras primas al personal de alto nivel y de dirección

Otras primas al personal contratado

Otras primas a empleados

Otras primas a obreros

Complementos de sueldos y salarios

Complemento a empleados por trabajo nocturno 

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Bono compensatorio de transporte a empleados

Complemento a empleados por días feriados

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Bono compensatorio de transporte a obreros

Complemento a obreros por días feriados

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Bono compensatorio de transporte al personal contratado

Complemento al personal contratado por días feriados

Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a altos funcionarios y altas funcionarias del sector público
y de elección popular
Otros complementos al personal de alto nivel y de dirección

Otros complementos a empleados

Otros complementos a obreros

Otros complementos al personal contratado

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Aguinaldos a empleados

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.838.170

 127.768

 1.174.000

 8.120.520

 162.399.532

 608.784

 370.944

 91.704.000

 5.807.568

 690.000

 24.195.600

 333.720

 240.000

 9.702.000

 2.400.888

 250.000

 19.800

 1.940.400

 1.600

 470.400

 11.166.464

 1.204.656

 11.292.708

 159.133.081

 73.522.959

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.838.170

 127.768

 1.174.000

 8.120.520

 162.399.532

 608.784

 370.944

 91.704.000

 5.807.568

 690.000

 24.195.600

 333.720

 240.000

 9.702.000

 2.400.888

 250.000

 19.800

 1.940.400

 1.600

 470.400

 11.166.464

 1.204.656

 11.292.708

 159.133.081

 73.522.959

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 120-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

E50000001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

GE

03

04

06

07

08

13

15

16

18

00

01

02

03

04

05

10

11

12

13

25

26

27

31

33

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Bono vacacional a empleados

Aguinaldos a obreros

Bono vacacional a obreros

Aguinaldos al personal contratado

Bono vacacional al personal contratado

Aguinaldos a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Aguinaldos al personal de alto nivel y de dirección

Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Instituto de Previsión y Asistencia Social para el personal del
Ministerio de Educación (IPASME) por empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal contratado

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 42.013.119

 17.564.123

 8.567.865

 10.097.426

 4.038.970

 40.211

 25.907

 2.330.358

 932.143

 79.462.308

 25.718.797

 15.898.000

 6.971.835

 6.594.563

 8.026.010

 5.012.893

 1.441.051

 1.392.471

 1.636.616

 3.055.486

 921.725

 800.000

 12.884

 1.440

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 42.013.119

 17.564.123

 8.567.865

 10.097.426

 4.038.970

 40.211

 25.907

 2.330.358

 932.143

 79.462.308

 25.718.797

 15.898.000

 6.971.835

 6.594.563

 8.026.010

 5.012.893

 1.441.051

 1.392.471

 1.636.616

 3.055.486

 921.725

 800.000

 12.884

 1.440

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 121-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

E50000001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

34

39

41

42

93

94

95

00

02

03

04

07

08

09

10

11

12

18

19

22

23

24

25

26

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Otros aportes legales por altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Becas a empleados

Ayudas por matrimonio a empleados

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Ayudas a empleados para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus
hijos 
Dotación de uniformes a empleados

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal empleado

Becas a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
obreros
Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Ayudas a obreros para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus hijos 

Dotación de uniformes a obreros

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 5.986

 755.036

 122.422

 233.036

 3.579

 209.732

 648.746

 465.801.971

 3.797.000

 324.000

 414.000

 37.632.000

 212.577.947

 3.198.000

 2.330.000

 3.820.824

 5.187.000

 1.800.000

 226.500

 277.200

 5.865.600

 100.000.000

 3.537.000

 1.479.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 5.986

 755.036

 122.422

 233.036

 3.579

 209.732

 648.746

 465.801.971

 3.797.000

 324.000

 414.000

 37.632.000

 212.577.947

 3.198.000

 2.330.000

 3.820.824

 5.187.000

 1.800.000

 226.500

 277.200

 5.865.600

 100.000.000

 3.537.000

 1.479.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 122-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

E50000001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

08

GE

27

28

57

58

68

69

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

95

96

97

99

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal obrero

Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Capacitación y adiestramiento al personal contratado

Becas al personal contratado

Ayudas por matrimonio al personal contratado

Ayudas por nacimiento de hijos al personal contratado

Ayudas por defunción al personal contratado

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal contratado
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal contratado

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Ayudas al personal contratado para adquisición de uniformes y útiles escolares
de sus hijos
Dotación de uniformes al personal contratado

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos del personal
contratado
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal contratado

Otras subvenciones al personal de alto nivel y de dirección

Otras subvenciones a empleados

Otras subvenciones a obreros

Otras subvenciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.748.312

 3.225.000

 14.400

 2.400.000

 1.071.000

 10.000.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 40.000

 40.000

 4.000.000

 55.377.000

 600.000

 40.000

 1.000.000

 1.000.000

 280.488

 762.600

 617.100

 40.000

 112.556.433

 81.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.748.312

 3.225.000

 14.400

 2.400.000

 1.071.000

 10.000.000

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 40.000

 40.000

 4.000.000

 55.377.000

 600.000

 40.000

 1.000.000

 1.000.000

 280.488

 762.600

 617.100

 40.000

 112.556.433

 81.000.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 123-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y

TRABAJADORAS

E50000001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

08

08

08

08

00

10

10

16

16

18

18

19

19

GE

02

03

06

07

00

00

07

00

01

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 19.302.502

 8.963.210

 32.520

 3.258.201

 38.000.000

 1.900.000

 1.900.000

 32.500.000

 32.500.000

 1.600.000

 1.600.000

 2.000.000

 2.000.000

 1.396.500.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 19.302.502

 8.963.210

 32.520

 3.258.201

 38.000.000

 1.900.000

 1.900.000

 32.500.000

 32.500.000

 1.600.000

 1.600.000

 2.000.000

 2.000.000

 1.396.500.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 124-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

GE

00

00

01

03

99

00

02

05

00

01

02

03

99

00

03

99

00

01

02

03

04

05

06

07

99

00

02

03

04

05

06

08

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos agrícolas y pecuarios

Otros productos alimenticios y agropecuarios

Productos de minas, canteras y yacimientos

Petróleo crudo y gas natural

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Otros productos textiles y vestuarios

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Otros productos de cuero y caucho

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para computación

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 115.649.823

 33.207.639

 29.478.421

 3.613.948

 115.270

 3.123.758

 24.900

 3.098.858

 12.585.702

 4.609.144

 7.279.627

 544.690

 152.241

 4.048.057

 3.943.494

 104.563

 9.631.840

 4.522.914

 114.063

 3.756.242

 708.992

 53.007

 53.701

 278.697

 144.224

 9.935.057

 85.204

 4.300.163

 801.191

 232.743

 388.939

 3.912.934

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 115.649.823

 33.207.639

 29.478.421

 3.613.948

 115.270

 3.123.758

 24.900

 3.098.858

 12.585.702

 4.609.144

 7.279.627

 544.690

 152.241

 4.048.057

 3.943.494

 104.563

 9.631.840

 4.522.914

 114.063

 3.756.242

 708.992

 53.007

 53.701

 278.697

 144.224

 9.935.057

 85.204

 4.300.163

 801.191

 232.743

 388.939

 3.912.934

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 125-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

06

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

09

09

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

GE

99

00

01

02

03

04

99

00

01

02

03

04

07

08

09

10

99

00

01

02

99

00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

11

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otros productos de la industria química y conexos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Productos de arcilla para construcción

Cemento, cal  y yeso

Otros productos minerales no metálicos

Productos metálicos

Productos primarios de hierro y acero

Productos de metales no ferrosos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos metálicos estructurales

Material de señalamiento

Material de educación

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Otros productos metálicos

Productos de madera

Productos primarios de madera

Muebles y accesorios de madera para edificaciones

Otros productos de madera

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Especies timbradas y valores

Materiales eléctricos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 213.883

 684.764

 39.442

 388.376

 88.229

 122.123

 46.594

 2.890.658

 75.088

 122.123

 1.043.983

 39.873

 41.720

 31.315

 729.432

 39.405

 767.719

 200.693

 88.658

 85.551

 26.484

 35.260.955

 11.963

 2.612.556

 421.347

 303.659

 4.435.588

 32.070

 5.040.791

 7.749.336

 4.170.228

 4.148.305

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 213.883

 684.764

 39.442

 388.376

 88.229

 122.123

 46.594

 2.890.658

 75.088

 122.123

 1.043.983

 39.873

 41.720

 31.315

 729.432

 39.405

 767.719

 200.693

 88.658

 85.551

 26.484

 35.260.955

 11.963

 2.612.556

 421.347

 303.659

 4.435.588

 32.070

 5.040.791

 7.749.336

 4.170.228

 4.148.305

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 126-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

10

10

99

99

00

01

01

02

02

04

04

04

04

04

04

04

04

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

08

08

08

09

GE

12

99

00

01

00

00

01

00

02

00

01

02

03

04

05

06

07

00

01

02

03

04

05

00

01

02

03

04

00

01

02

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

Servicio de comunicaciones

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicio de condominio

Servicios de transporte y almacenaje

Fletes y embalajes

Almacenaje

Estacionamiento

Peaje

Servicios de protección en traslado de fondos y de mensajería

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Viáticos y pasajes

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 661.061

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 583.418

 5.751.694

 4.080.700

 4.080.700

 239.910.060

 3.460.903

 3.460.903

 5.425.315

 5.425.315

 17.517.504

 1.994.661

 166.778

 2.155.057

 7.650.187

 4.243.242

 624.014

 683.565

 809.923

 82.991

 120.103

 226.357

 156.837

 223.635

 47.499.818

 228.125

 878.690

 46.164.878

 228.125

 6.128.425

 4.772.872

 1.355.553

 3.273.363

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 583.418

 5.751.694

 4.080.700

 4.080.700

 240.571.121

 3.460.903

 3.460.903

 5.425.315

 5.425.315

 17.517.504

 1.994.661

 166.778

 2.155.057

 7.650.187

 4.243.242

 624.014

 683.565

 809.923

 82.991

 120.103

 226.357

 156.837

 223.635

 47.499.818

 228.125

 878.690

 46.164.878

 228.125

 6.128.425

 4.772.872

 1.355.553

 3.273.363

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 127-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

09

10

10

10

10

11

11

11

11

11

12

12

15

15

15

16

16

18

18

99

99

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

01

00

09

10

99

00

02

03

07

99

00

01

00

01

02

00

01

00

01

00

01

00

00

01

01

01

01

01

02

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

03

07

99

00

02

03

SE

Viáticos y pasajes dentro del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de lavandería y tintorería

Servicios de vigilancia

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de equipos de comunicaciones y de
señalamiento
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Servicios fiscales

Derechos de importación y servicios aduaneros

Tasas y otros derechos obligatorios

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Repuestos mayores

Repuestos mayores para equipos de transporte, tracción y elevación

Repuestos mayores para equipos de comunicaciones y de señalamiento

Repuestos mayores para máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Repuestos mayores para otras maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de equipos de comunicaciones y de señalamiento

DENOMINACIÓN

 0

 661.061

 0

 0

 661.061

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 3.273.363

 44.860.303

 144.533

 5.215.286

 39.500.484

 18.271.178

 10.390.877

 6.147.638

 1.632.310

 100.353

 2.095.933

 2.095.933

 197.152

 144.831

 52.321

 35.005.025

 35.005.025

 41.924.339

 41.924.339

 13.440.879

 13.440.879

 50.417.271

 7.471.670

 1.278.862

 416.625

 50.124

 533.174

 278.939

 6.192.808

 5.676.908

 42.610

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 3.273.363

 45.521.364

 144.533

 5.215.286

 40.161.545

 18.271.178

 10.390.877

 6.147.638

 1.632.310

 100.353

 2.095.933

 2.095.933

 197.152

 144.831

 52.321

 35.005.025

 35.005.025

 41.924.339

 41.924.339

 13.440.879

 13.440.879

 50.417.271

 7.471.670

 1.278.862

 416.625

 50.124

 533.174

 278.939

 6.192.808

 5.676.908

 42.610

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 128-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

01

01

03

03

03

03

03

03

03

04

04

04

04

04

05

05

05

05

06

06

06

07

07

07

08

08

08

09

09

09

09

GE

02

02

00

01

02

04

05

06

99

00

01

05

06

99

00

01

02

99

00

01

99

00

02

06

00

01

99

00

01

02

03

ES

07

99

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Reparaciones mayores de otras maquinaria y equipos

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y demás equipos de construcción y mantenimiento

Maquinaria y equipos para mantenimiento de automotores

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Maquinaria y equipos industriales y de taller

Maquinaria y equipos de energía

Otra maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller 

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos automotores terrestres

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos auxiliares de transporte

Otros equipos de transporte, tracción y elevación 

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos de señalamiento

Otros equipos de comunicaciones y de señalamiento  

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Otros equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Instrumentos musicales y equipos de audio

Equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa

Equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa nacional

Otros equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa nacional

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 324.134

 149.156

 1.386.889

 471.339

 120.420

 26.840

 305.706

 391.063

 71.521

 5.465.354

 5.147.184

 38.144

 14.459

 265.567

 2.657.623

 2.517.744

 59.598

 80.281

 213.230

 145.761

 67.469

 292.297

 17.681

 274.616

 8.346

 5.961

 2.385

 30.488.646

 15.943.459

 5.386.063

 9.133.051

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 324.134

 149.156

 1.386.889

 471.339

 120.420

 26.840

 305.706

 391.063

 71.521

 5.465.354

 5.147.184

 38.144

 14.459

 265.567

 2.657.623

 2.517.744

 59.598

 80.281

 213.230

 145.761

 67.469

 292.297

 17.681

 274.616

 8.346

 5.961

 2.385

 30.488.646

 15.943.459

 5.386.063

 9.133.051

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 129-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

408

408

408

408

408

408

408

411

411

411

411

498

498

498

PA

09

12

12

12

99

99

00

01

01

01

01

01

00

05

05

05

08

08

08

00

11

11

11

00

01

01

GE

99

00

01

04

00

01

00

00

03

03

03

03

00

00

01

02

00

01

01

00

00

04

05

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

07

11

00

00

00

00

00

00

01

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Activos intangibles

Marcas de fábrica y patentes de invención

Paquetes y programas de computación

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Transferencias corrientes  al Poder Municipal

Otros gastos

Obligaciones en el ejercicio vigente 

Devoluciones de cobros indebidos

Devoluciones y reintegros diversos

Indemnizaciones y sanciones pecuniarias

Indemnizaciones por daños y perjuicios

Indemnizaciones por daños y perjuicios ocasionados por organismos de la
República, del Poder Estadal y del Poder Municipal
Disminución de pasivos 

Obligaciones de ejercicios anteriores

Compromisos pendientes de ejercicios anteriores

Prestaciones sociales originadas por la aplicación de la Ley Orgánica del
Trabajo, los Trabajadores y las Trabajadoras
Rectificaciones al presupuesto

Rectificaciones al presupuesto  

Rectificaciones al presupuesto

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 317.780.460

 317.780.460

 317.780.460

 249.530.125

 68.250.335

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.056.693

 55.056.693

 55.056.693

 373.498.214

Ingresos
Propios

 26.073

 593.775

 2.385

 591.390

 1.839.441

 1.839.441

 656.552.244

 656.552.244

 656.552.244

 541.508.629

 93.681.671

 21.361.944

 390.017

 345.679

 238.400

 107.279

 44.338

 44.338

 44.338

 42.055.190

 42.055.190

 19.734.757

 22.320.433

 0

 0

 0

 1.104.974.605

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000.000

 50.000.000

 50.000.000

 0

 50.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000.000

Otras
Fuentes

 26.073

 593.775

 2.385

 591.390

 1.839.441

 1.839.441

 1.024.332.704

 1.024.332.704

 1.024.332.704

 791.038.754

 211.932.006

 21.361.944

 390.017

 345.679

 238.400

 107.279

 44.338

 44.338

 44.338

 42.055.190

 42.055.190

 19.734.757

 22.320.433

 55.056.693

 55.056.693

 55.056.693

 1.528.472.819

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 130-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

ES

00

00

00

02

02

02

02

02

02

02

02

07

07

07

07

11

11

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

 - A0227 Fundación para los Niños, Niñas y Adolescentes del Distrito Capital

 - A0244 Fundación para la Identidad Caraqueña del Distrito Capital

 - A0493 Fundación Banda Marcial Caracas

 - A0494 Fundación para el Desarrollo Endógeno Comunal Agroalimentario
Fundeca Yerba Caracas
 - A0495 Fundación Vivienda del Distrito Capital

 - A1353 Servicio de Administración Tributaria del Distrito Capital  (SATDC)

 - A1354 Cuerpo de Bomberos del Gobierno del Distrito Capital

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
 - A0231 Sistema Urbano de Procesamiento, Recolección y Aseo de Caracas
(SUPRA-CARACAS), C.A. 
 - A0521 Corporación para la Construcción y Gestión de Urbanismos en el
Distrito Capital, S.A. (CORPOCAPITAL, S.A.)
 - A1536 Corporación de Servicios del Distrito Capital, S.A.

Transferencias corrientes  al Poder Municipal

 - E7600 Área Metropolitana de Caracas

Totales

DENOMINACIÓN

 317.780.460

 317.780.460

 317.780.460

 249.530.125

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 249.530.125

 68.250.335

 0

 0

 68.250.335

 0

 0

 317.780.460

Ingresos
Propios

 656.552.244

 656.552.244

 656.552.244

 541.508.629

 29.677.428

 38.303.999

 18.910.000

 49.473.370

 39.477.059

 21.704.363

 343.962.410

 93.681.671

 20.000.000

 41.000.000

 32.681.671

 21.361.944

 21.361.944

 656.552.244

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 50.000.000

 50.000.000

 50.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000.000

 0

 0

 50.000.000

 0

 0

 50.000.000

Otras
Fuentes

 1.024.332.704

 1.024.332.704

 1.024.332.704

 791.038.754

 29.677.428

 38.303.999

 18.910.000

 49.473.370

 39.477.059

 21.704.363

 593.492.535

 211.932.006

 20.000.000

 41.000.000

 150.932.006

 21.361.944

 21.361.944

 1.024.332.704

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

E5000 131-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

E50000002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

GE

00

00

01

03

99

00

02

05

00

01

02

03

99

00

03

99

00

01

02

03

04

05

06

07

99

00

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos agrícolas y pecuarios

Otros productos alimenticios y agropecuarios

Productos de minas, canteras y yacimientos

Petróleo crudo y gas natural

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Otros productos textiles y vestuarios

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Otros productos de cuero y caucho

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para computación

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 115.649.823

 33.207.639

 29.478.421

 3.613.948

 115.270

 3.123.758

 24.900

 3.098.858

 12.585.702

 4.609.144

 7.279.627

 544.690

 152.241

 4.048.057

 3.943.494

 104.563

 9.631.840

 4.522.914

 114.063

 3.756.242

 708.992

 53.007

 53.701

 278.697

 144.224

 9.935.057

 85.204

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 115.649.823

 33.207.639

 29.478.421

 3.613.948

 115.270

 3.123.758

 24.900

 3.098.858

 12.585.702

 4.609.144

 7.279.627

 544.690

 152.241

 4.048.057

 3.943.494

 104.563

 9.631.840

 4.522.914

 114.063

 3.756.242

 708.992

 53.007

 53.701

 278.697

 144.224

 9.935.057

 85.204

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 132-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

E50000002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

09

09

09

09

10

GE

03

04

05

06

08

99

00

01

02

03

04

99

00

01

02

03

04

07

08

09

10

99

00

01

02

99

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Otros productos de la industria química y conexos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Productos de arcilla para construcción

Cemento, cal  y yeso

Otros productos minerales no metálicos

Productos metálicos

Productos primarios de hierro y acero

Productos de metales no ferrosos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos metálicos estructurales

Material de señalamiento

Material de educación

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Otros productos metálicos

Productos de madera

Productos primarios de madera

Muebles y accesorios de madera para edificaciones

Otros productos de madera

Productos varios y útiles diversos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 4.300.163

 801.191

 232.743

 388.939

 3.912.934

 213.883

 684.764

 39.442

 388.376

 88.229

 122.123

 46.594

 2.890.658

 75.088

 122.123

 1.043.983

 39.873

 41.720

 31.315

 729.432

 39.405

 767.719

 200.693

 88.658

 85.551

 26.484

 35.260.955

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 4.300.163

 801.191

 232.743

 388.939

 3.912.934

 213.883

 684.764

 39.442

 388.376

 88.229

 122.123

 46.594

 2.890.658

 75.088

 122.123

 1.043.983

 39.873

 41.720

 31.315

 729.432

 39.405

 767.719

 200.693

 88.658

 85.551

 26.484

 35.260.955

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 133-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

E50000002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

01

01

02

02

04

04

04

04

04

04

04

04

GE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

11

12

99

00

01

00

00

01

00

02

00

01

02

03

04

05

06

07

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Especies timbradas y valores

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

Servicio de comunicaciones

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicio de condominio

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 661.061

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 11.963

 2.612.556

 421.347

 303.659

 4.435.588

 32.070

 5.040.791

 7.749.336

 4.170.228

 4.148.305

 583.418

 5.751.694

 4.080.700

 4.080.700

 239.910.060

 3.460.903

 3.460.903

 5.425.315

 5.425.315

 17.517.504

 1.994.661

 166.778

 2.155.057

 7.650.187

 4.243.242

 624.014

 683.565

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 11.963

 2.612.556

 421.347

 303.659

 4.435.588

 32.070

 5.040.791

 7.749.336

 4.170.228

 4.148.305

 583.418

 5.751.694

 4.080.700

 4.080.700

 240.571.121

 3.460.903

 3.460.903

 5.425.315

 5.425.315

 17.517.504

 1.994.661

 166.778

 2.155.057

 7.650.187

 4.243.242

 624.014

 683.565

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 134-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

E50000002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

08

08

08

09

09

10

10

10

10

11

11

11

11

11

12

GE

00

01

02

03

04

05

00

01

02

03

04

00

01

02

00

01

00

09

10

99

00

02

03

07

99

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios de transporte y almacenaje

Fletes y embalajes

Almacenaje

Estacionamiento

Peaje

Servicios de protección en traslado de fondos y de mensajería

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de lavandería y tintorería

Servicios de vigilancia

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de equipos de comunicaciones y de
señalamiento
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 661.061

 0

 0

 661.061

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 809.923

 82.991

 120.103

 226.357

 156.837

 223.635

 47.499.818

 228.125

 878.690

 46.164.878

 228.125

 6.128.425

 4.772.872

 1.355.553

 3.273.363

 3.273.363

 44.860.303

 144.533

 5.215.286

 39.500.484

 18.271.178

 10.390.877

 6.147.638

 1.632.310

 100.353

 2.095.933

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 809.923

 82.991

 120.103

 226.357

 156.837

 223.635

 47.499.818

 228.125

 878.690

 46.164.878

 228.125

 6.128.425

 4.772.872

 1.355.553

 3.273.363

 3.273.363

 45.521.364

 144.533

 5.215.286

 40.161.545

 18.271.178

 10.390.877

 6.147.638

 1.632.310

 100.353

 2.095.933

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 135-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

E50000002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

12

15

15

15

16

16

18

18

99

99

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

03

03

03

03

GE

01

00

01

02

00

01

00

01

00

01

00

00

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

00

01

02

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

03

07

99

00

02

03

07

99

00

00

00

00

SE

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Servicios fiscales

Derechos de importación y servicios aduaneros

Tasas y otros derechos obligatorios

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Repuestos mayores

Repuestos mayores para equipos de transporte, tracción y elevación

Repuestos mayores para equipos de comunicaciones y de señalamiento

Repuestos mayores para máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Repuestos mayores para otras maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de equipos de comunicaciones y de señalamiento

Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Reparaciones mayores de otras maquinaria y equipos

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y demás equipos de construcción y mantenimiento

Maquinaria y equipos para mantenimiento de automotores

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.095.933

 197.152

 144.831

 52.321

 35.005.025

 35.005.025

 41.924.339

 41.924.339

 13.440.879

 13.440.879

 50.417.271

 7.471.670

 1.278.862

 416.625

 50.124

 533.174

 278.939

 6.192.808

 5.676.908

 42.610

 324.134

 149.156

 1.386.889

 471.339

 120.420

 26.840

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.095.933

 197.152

 144.831

 52.321

 35.005.025

 35.005.025

 41.924.339

 41.924.339

 13.440.879

 13.440.879

 50.417.271

 7.471.670

 1.278.862

 416.625

 50.124

 533.174

 278.939

 6.192.808

 5.676.908

 42.610

 324.134

 149.156

 1.386.889

 471.339

 120.420

 26.840

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 136-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

E50000002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

03

03

03

04

04

04

04

04

05

05

05

05

06

06

06

07

07

07

08

08

08

09

09

09

09

09

12

GE

05

06

99

00

01

05

06

99

00

01

02

99

00

01

99

00

02

06

00

01

99

00

01

02

03

99

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Maquinaria y equipos industriales y de taller

Maquinaria y equipos de energía

Otra maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller 

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos automotores terrestres

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos auxiliares de transporte

Otros equipos de transporte, tracción y elevación 

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos de señalamiento

Otros equipos de comunicaciones y de señalamiento  

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Otros equipos médico - quirúrgicos, dentales y de veterinaria

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Instrumentos musicales y equipos de audio

Equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa

Equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa nacional

Otros equipos y armamentos de orden público, seguridad y defensa nacional

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Activos intangibles

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 305.706

 391.063

 71.521

 5.465.354

 5.147.184

 38.144

 14.459

 265.567

 2.657.623

 2.517.744

 59.598

 80.281

 213.230

 145.761

 67.469

 292.297

 17.681

 274.616

 8.346

 5.961

 2.385

 30.488.646

 15.943.459

 5.386.063

 9.133.051

 26.073

 593.775

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 305.706

 391.063

 71.521

 5.465.354

 5.147.184

 38.144

 14.459

 265.567

 2.657.623

 2.517.744

 59.598

 80.281

 213.230

 145.761

 67.469

 292.297

 17.681

 274.616

 8.346

 5.961

 2.385

 30.488.646

 15.943.459

 5.386.063

 9.133.051

 26.073

 593.775

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 137-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

E50000002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

404

404

404

404

408

408

408

408

408

408

408

411

411

411

411

498

498

498

PA

12

12

99

99

00

05

05

05

08

08

08

00

11

11

11

00

01

01

GE

01

04

00

01

00

00

01

02

00

01

01

00

00

04

05

00

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

00

00

00

00

00

00

00

SE

Marcas de fábrica y patentes de invención

Paquetes y programas de computación

Otros activos reales

Otros activos reales

Otros gastos

Obligaciones en el ejercicio vigente 

Devoluciones de cobros indebidos

Devoluciones y reintegros diversos

Indemnizaciones y sanciones pecuniarias

Indemnizaciones por daños y perjuicios

Indemnizaciones por daños y perjuicios ocasionados por organismos de la
República, del Poder Estadal y del Poder Municipal
Disminución de pasivos 

Obligaciones de ejercicios anteriores

Compromisos pendientes de ejercicios anteriores

Prestaciones sociales originadas por la aplicación de la Ley Orgánica del
Trabajo, los Trabajadores y las Trabajadoras
Rectificaciones al presupuesto

Rectificaciones al presupuesto  

Rectificaciones al presupuesto

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.056.693

 55.056.693

 55.056.693

 55.717.754

Ingresos
Propios

 2.385

 591.390

 1.839.441

 1.839.441

 390.017

 345.679

 238.400

 107.279

 44.338

 44.338

 44.338

 42.055.190

 42.055.190

 19.734.757

 22.320.433

 0

 0

 0

 448.422.361

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.385

 591.390

 1.839.441

 1.839.441

 390.017

 345.679

 238.400

 107.279

 44.338

 44.338

 44.338

 42.055.190

 42.055.190

 19.734.757

 22.320.433

 55.056.693

 55.056.693

 55.056.693

 504.140.115

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 138-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

E50000002003ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL AL SECTOR PÚBLICO

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

GE

00

00

03

03

03

03

ES

00

00

00

02

07

11

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Transferencias corrientes  al Poder Municipal

Totales

DENOMINACIÓN

 317.780.460

 317.780.460

 317.780.460

 249.530.125

 68.250.335

 0

 317.780.460

Ingresos
Propios

 656.552.244

 656.552.244

 656.552.244

 541.508.629

 93.681.671

 21.361.944

 656.552.244

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 50.000.000

 50.000.000

 50.000.000

 0

 50.000.000

 0

 50.000.000

Otras
Fuentes

 1.024.332.704

 1.024.332.704

 1.024.332.704

 791.038.754

 211.932.006

 21.361.944

 1.024.332.704

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 139-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

ES

00

00

00

01

02

09

10

11

12

13

14

15

16

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Jubilaciones del personal empleado, obrero y militar

Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Otras subvenciones socio - económicas del personal empleado, obrero y
militar pensionado
Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar jubilado
Otras subvenciones socio-económicas del personal empleado, obrero y militar
jubilado
Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 411.000.000

 411.000.000

 411.000.000

 40.520.550

 324.434.755

 50.000

 41.665

 500.000

 372.600

 50.000

 208.330

 25.000.000

 19.822.100

 411.000.000

Otras
Fuentes

 411.000.000

 411.000.000

 411.000.000

 40.520.550

 324.434.755

 50.000

 41.665

 500.000

 372.600

 50.000

 208.330

 25.000.000

 19.822.100

 411.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 140-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 141-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

E50000003001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS PENSIONADOS, PENSIONADAS, JUBILADOS Y
JUBILADAS

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

ES

00

00

00

01

02

09

10

11

12

13

14

15

16

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Jubilaciones del personal empleado, obrero y militar

Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Otras subvenciones socio - económicas del personal empleado, obrero y
militar pensionado
Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar jubilado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar jubilado
Otras subvenciones socio-económicas del personal empleado, obrero y militar
jubilado
Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 411.000.000

 411.000.000

 411.000.000

 40.520.550

 324.434.755

 50.000

 41.665

 500.000

 372.600

 50.000

 208.330

 25.000.000

 19.822.100

 411.000.000

Otras
Fuentes

 411.000.000

 411.000.000

 411.000.000

 40.520.550

 324.434.755

 50.000

 41.665

 500.000

 372.600

 50.000

 208.330

 25.000.000

 19.822.100

 411.000.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 142-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS

REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

PA

00

01

01

03

03

03

03

05

05

06

06

06

06

06

08

08

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

00

07

07

07

10

GE

00

00

01

00

01

02

03

00

03

00

03

04

05

08

00

03

00

02

00

01

02

03

04

11

12

99

00

00

02

03

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos de madera

Muebles y accesorios de madera para edificaciones

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 13.722.020

 1.500.000

 1.500.000

 2.610.000

 1.000.000

 1.110.000

 500.000

 394.000

 394.000

 2.214.000

 562.000

 480.000

 680.000

 492.000

 800.000

 800.000

 500.000

 500.000

 5.704.020

 1.200.000

 1.000.000

 732.500

 321.520

 350.000

 800.000

 1.300.000

 19.973.517

 3.240.000

 240.000

 3.000.000

 2.100.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 13.722.020

 1.500.000

 1.500.000

 2.610.000

 1.000.000

 1.110.000

 500.000

 394.000

 394.000

 2.214.000

 562.000

 480.000

 680.000

 492.000

 800.000

 800.000

 500.000

 500.000

 5.704.020

 1.200.000

 1.000.000

 732.500

 321.520

 350.000

 800.000

 1.300.000

 19.973.517

 3.240.000

 240.000

 3.000.000

 2.100.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 143-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS

REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

PA

10

11

11

11

12

12

18

18

99

99

00

03

03

04

04

09

09

99

99

00

01

01

01

GE

99

00

01

07

00

01

00

01

00

01

00

00

01

00

01

00

03

00

01

00

00

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

SE

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y demás equipos de
construcción, campo, industria y taller
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y demás equipos de construcción y mantenimiento

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos automotores terrestres

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 2.100.000

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 4.125.000

 4.125.000

 4.812.930

 4.812.930

 3.695.587

 3.695.587

 10.110.451

 4.110.451

 4.110.451

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 16.194.012

 16.194.012

 16.194.012

 16.194.012

 60.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 2.100.000

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 4.125.000

 4.125.000

 4.812.930

 4.812.930

 3.695.587

 3.695.587

 10.110.451

 4.110.451

 4.110.451

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 16.194.012

 16.194.012

 16.194.012

 16.194.012

 60.000.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 144-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS

REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

E5000 145-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS

REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

E50000007001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS REFUGIOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

03

03

05

05

06

06

06

06

06

08

08

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

GE

00

00

01

00

01

02

03

00

03

00

03

04

05

08

00

03

00

02

00

01

02

03

04

11

12

99

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Productos de papel, cartón e impresos

Productos de papel y cartón para oficina

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Productos plásticos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Productos de madera

Muebles y accesorios de madera para edificaciones

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles menores médico - quirúrgicos de laboratorio, dentales y de veterinaria

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 13.722.020

 1.500.000

 1.500.000

 2.610.000

 1.000.000

 1.110.000

 500.000

 394.000

 394.000

 2.214.000

 562.000

 480.000

 680.000

 492.000

 800.000

 800.000

 500.000

 500.000

 5.704.020

 1.200.000

 1.000.000

 732.500

 321.520

 350.000

 800.000

 1.300.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 13.722.020

 1.500.000

 1.500.000

 2.610.000

 1.000.000

 1.110.000

 500.000

 394.000

 394.000

 2.214.000

 562.000

 480.000

 680.000

 492.000

 800.000

 800.000

 500.000

 500.000

 5.704.020

 1.200.000

 1.000.000

 732.500

 321.520

 350.000

 800.000

 1.300.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 146-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS

REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

E50000007001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS REFUGIOS

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

PA

00

07

07

07

10

10

11

11

11

12

12

18

18

99

99

00

03

03

04

04

09

09

99

99

00

01

GE

00

00

02

03

00

99

00

01

07

00

01

00

01

00

01

00

00

01

00

01

00

03

00

01

00

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Servicios profesionales y técnicos

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y demás equipos de
construcción, campo, industria y taller
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y demás equipos de construcción y mantenimiento

Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos automotores terrestres

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 19.973.517

 3.240.000

 240.000

 3.000.000

 2.100.000

 2.100.000

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 4.125.000

 4.125.000

 4.812.930

 4.812.930

 3.695.587

 3.695.587

 10.110.451

 4.110.451

 4.110.451

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 16.194.012

 16.194.012

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 19.973.517

 3.240.000

 240.000

 3.000.000

 2.100.000

 2.100.000

 2.000.000

 1.000.000

 1.000.000

 4.125.000

 4.125.000

 4.812.930

 4.812.930

 3.695.587

 3.695.587

 10.110.451

 4.110.451

 4.110.451

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 2.000.000

 16.194.012

 16.194.012

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 147-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios



DISTRITO CAPITAL
ENTIDAD
FEDERAL: E50000007000ACCIÓN CENTRALIZADA: PROTECCIÓN Y ATENCIÓN INTEGRAL A LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS

REFUGIOS EN CASO DE EMERGENCIAS O DESASTRES

E50000007001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS FAMILIAS Y PERSONAS EN LOS REFUGIOS

407

407

PA

01

01

GE

02

02

ES

00

01

SE

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Totales

DENOMINACIÓN

 0

 0

 0

Ingresos
Propios

 16.194.012

 16.194.012

 60.000.000

Situado
Constitucional

 0

 0

 0

Cons. Fed. Gob.
Fond. Comp. Intert.

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 16.194.012

 16.194.012

 60.000.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

E5000 148-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

Recursos Ordinarios Recursos
Extraordinarios


